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POGODA

Świńska grypa 
opanowana
Nie ma kolejnych przypadków 
zachorowań na wirusa A/H1N1. 
– Wszystkie osoby, które miały 
styczność z chorymi i które prze-
badaliśmy, są zdrowe – poinfor-
mowała wczoraj Teresa Wałga, 
dyrektorka Terenowej Stacji Sa-
nitarno-Epidemiologicznej w Cie-
szynie. Przypomnijmy, że na od-
dziale zakaźnym szpitala sióstr 
elżbietanek w Cieszynie od kilku 
dni przebywają trzy osoby zara-
żone wirusem świńskiej grypy. To 
33-letnia kobieta i jej 3-letni synek 
(14 czerwca przylecieli z Bostonu 
do rodziny w Cisownicy ) oraz 14-
-miesięczna dziewczynka, która 
już w kraju zaraziła się od nich 
wirusem. Ich stan systematycznie 
poprawia się. W szpitalu leżą też 
rodzice dziewczynki, u których 
podejrzewano wirusa. – Są zdro-
wi. Dziś otrzymaliśmy z Warsza-
wy wyniki wymazów. Są ujemne 
– przekonuje Teresa Wałga. Wy-
mazy do analizy pobrano jeszcze 
od pięciu innych osób, które mia-
ły styczność z chorymi. Ich wyni-
ki również są ujemne. – Kolejnych 
przypadków wirusa A/H1N1 nie 
ma i mamy nadzieję, że nie będzie 
– dodaje szefowa cieszyńskiego 
sanepidu. 

(Gazetacodzienna.pl)

Przyznali odznaczenia
Siedem osób doceniła w tym roku 
Karwina, nadając wyróżnienia za 
długoletnią działalność na polu 
kultury. Znaleźli się wśród nich 
także Polacy: Józef Wierzgoń, za-
łożyciel, dyrygent i kierownik ze-
społu „Przyjaźń”, Jan Sznapka, 
były prezes Miejscowego Koła 
PZKO w Karwinie-Starym Mie-
ście, oraz dyrygentka działające-
go przy kole PZKO w Karwinie-
-Raju chóru „Dźwięk” – Halina 
Goniewicz-Urbaś. Oprócz innych 
związanych z Karwiną osób do-
datkowo wyróżniono także człon-
ka Rady Miasta Rybnika, Andrze-
ja Oświęcimskiego, jednego z ini-
cjatorów nawiązania współpracy 
między Karwiną i Rybnikiem. 
 (ep)

Napad z bronią w ręku
Policja w Karwinie bada sprawę 
napadu na salon gier. W ponie-
działek o północy do jednego z 
karwińskich salonów wszedł nie-
znany mężczyzna. Część twarzy 
miał zakrytą chustą, w ręce trzy-
mał pistolet. Zażądał od obsługi 
salonu wydania pieniędzy. Pra-
cownica oddała przestępcy 10 tys. 
koron. (ep)

ZDARZYŁO SIĘ 

piątek

dzień: 22 do 23°C
noc: 13 do 12°C
wiatr: 1-2 m/s

dzień: 22 do 24°C
noc: 13 do 10°C
wiatr: 1-2 m/s

czwartek

W SOBOTNIM MAGAZYNIE:
 �  Wywiad z Łukaszem Golcem

�  Wanda Tomčala odchodzi na 
emeryturę

�  10 lat Euroregionu Śląsk 
Cieszyński...

Jak pracuje zespół „Gło-
su Ludu”, mogli przekonać 
się uczniowie Polskiej Szko-
ły Podstawowej w Karwinie, 
członkowie szkolnego kółka 
redakcyjnego.
Odwiedzili nas w środę w redak-
cji przy ulicy Komeńskiego w Cze-
skim Cieszynie. – Czy dziennika-
rze mają dużo wolnego czasu? Czy 
redaktor naczelny na nich krzyczy? 
Co się dzieje, gdy jest za mało arty-
kułów? Ile kosztuje dyktafon? – taki-
mi i innymi pytaniami zasypywali 
nas uczniowie, być może – przyszli 
dziennikarze. W redakcji zobaczyli, 
jak powstaje gazeta – od planowa-
nia aż po druk.

 – Widzieliśmy, jak wygląda nara-
da, jak pracują graficy, fotograf, co 
robią dziennikarze. Wygląda na to, 
że to trudna praca – relacjonowała 
Kasia Karolczyk. – W redakcji jest 
ciekawie, ale mogłoby tu być bar-
dziej przytulnie – dodała.

– Fajnie, że tutaj przyszliśmy, bo 
zawsze interesowało mnie, jak to 
wygląda w gazecie, jak się tu pracu-
je, co robią redaktorzy. Może kiedyś 
zostanę dziennikarzem? – zastana-
wiała się głośno Beata Owczarzy.

Karwińscy uczniowie nie tyl-
ko zobaczyli, jak powstaje kolejny 
numer naszej gazety, dowiedzieli 
się też, jak robiło się to kiedyś, w 

czasach maszyn do pisania i tra-
dycyjnych aparatów fotograficz-
nych. Redaktorzy „Głosu Ludu” 
mogli też porozmawiać z ucznia-

mi „jak dziennikarze z dziennika-
rzami”. Goście z Karwiny opowie-
dzieli nam, jak powstaje ich szkol-
na gazeta „School Olszak Time”. W 

jej następnym numerze można bę-
dzie przeczytać relację z wizyty w 
naszej redakcji.

ELŻBIETA PRZYCZKO

Zobaczyli gazetę od kuchni

Przesądzony jest już los karwińskiej filii Gimnazjum 
Polskiego. Z powodu małej liczby uczniów chętnych 
do rozpoczęcia nauki w Karwinie klasy elokowane od 
września przeniosą się do siedziby szkoły w Czeskim 
Cieszynie. Tym samym f ilia przestanie istnieć. 

Już w ubiegłym roku w Karwinie nie powstała klasa 
pierwsza. Młodzież z okolicznych miejscowości zdecy-
dowała się zapisać do Czeskiego Cieszyna, jedynie kil-
ka osób, najczęściej mieszkających w Karwinie, chcia-
ło uczyć się w filii. W tym roku spośród przyjętych do 
pierwszej klasy osób karwińską placówkę wybrało za-
ledwie troje. 

– Rozmawialiśmy na ten temat z rodzicami karwiń-
skich uczniów. Zdania były podzielone, jednak więk-
szość rodziców przychyliła się do tego rozwiązania, by 
przenieść klasy elokowane do Czeskiego Cieszyna – po-

wiedziała nam dyrektor gimnazjum, Krystyna Herman. 
Co zmiany będą oznaczać dla nauczycieli? – Na pracę 
nauczycieli będzie rzutował nie tyle fakt przeniesienia 
filii do Czeskiego Cieszyna, ale to, że będzie o jedną kla-
sę mniej – wyjaśniła. Szkołę czekają więc od września 
zmiany, ale spraw organizacyjnych jeszcze dokładnie 
nie omówiono. 

– Jest mi przykro, że stało się to akurat w roku jubi-
leuszowym, ale nic nie można zrobić, skoro nie ma mło-
dzieży – powiedziała dyrektor filii, Ewa Hrnčíř. Kar-
wińska placówka jest „spadkobierczynią” Gimnazjum 
Realnego im. Juliusza Słowackiego w Orłowej, które-
go jubileusz 100-lecia świętowano 6 czerwca. Teraz po-
jawił się pomysł, by imię Słowackiego, patrona orłow-
skiego gimnazjum, a później filii w Łazach i Karwinie, 
nadać całemu Gimnazjum Polskiemu.  (ep)

To już koniec filii w Karwinie reklama 
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Nasi goście nie tylko przyjrzeli się, jak powstaje gazeta, ale dowiedzieli się też, jak pracowano nad jej tworzeniem 
przed laty. Redaktor techniczny Władysław Owczarzy pokazuje pierwsze numery „Głosu Ludu” z 1945 roku.

Kierunek 
– Praga
W pierwszym kwartale 2009 roku odnotowano 
wzrost liczby turystów polskich w Republice Cze-
skiej, podczas gdy liczba gości z innych krajów spa-
dła. W czeskich hotelach i pensjonatach w pierw-
szym kwartale tego roku zakwaterowało się 1,075 
mln turystów zagranicznych, o 17,1 proc. mniej niż 
przed rokiem w tym samym okresie. W pierwszej 
piątce tradycyjnie pozostają – Niemcy, Wielka Bry-
tania, Włochy, Rosja, Polska. Wzrosła natomiast 
nieco liczba turystów z Polski (71 696 osób, o 1253 
osoby więcej w porównaniu z tym samym okre-
sem ub. roku), chociaż i tutaj pojawiają się pierw-
sze problemy spowodowane kursem korony w sto-
sunku do złotego. Najczęściej odwiedzana przez 
turystów zagranicznych jest tradycyjnie Praga (58 
proc.), następnie woj. karlowarskie i kralowehra-
deckie. (r)
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Spór trwa
W Zebrzydowicach odbyło się kolejne spotkanie w spra-
wie spalarni odpadów komunalnych, która ma powstać w 
Karwinie. Wzięli w nim udział m.in. wicewojewoda śląski 
Stanisław Dąbrowa, wicehetman województwa moraw-
sko-śląskiego Miroslav Novák oraz samorządowcy z po-
wiatu cieszyńskiego. 

– Podczas spotkania strony zaprezentowały swoje sta-
nowiska. Czesi muszą brać pod uwagę to, że żyjemy na 
wspólnym kawałku ziemi i my się na spalarnię nie godzi-
my. Spotkanie nie rozwiało naszych obaw i wątpliwości 
– powiedział wójt Zebrzydowic, Andrzej Kondziołka. Wi-
cewojewoda Dąbrowa podkreślił, że Czesi przedstawili 
swoje argumenty, ale też uważnie słuchali, co Polacy mają 
do powiedzenia. 

– Są rozbieżności na temat budowy spalarni, ale zapla-
nowaliśmy kolejne spotkania na ten temat. Mam nadzieję, 
że dojdziemy do kompromisu, który zadowoli i Polaków, 
i Czechów. To dopiero początek drogi, by rozwiązać pro-
blem z uwzględnieniem interesów lokalnych społeczności 
– dodał wicewojewoda Dąbrowa. (r)
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Publiczność w Hradcu Kra-
lowej, a z nią minister kultu-
ry RC – Václav Riedlbauch, 
oklaskami na stojąco nagro-
dziła w niedzielę Scenę Pol-
ską za jej spektakl „Viva Ver-
di”, który w tym mieście za-
inaugurował prestiżowy XV 
Festiwal Europejskich Regio-
nów. Tak samo gorąco przyj-
mowano zespół znad Olzy 
dwa dni wcześniej w Brnie, 
na festiwalu „Dokořán”.
Wystawiana przez Scenę Polską Te-
atru Cieszyńskiego sztuka Paula Ba-
rza „Viva Verdi” (reżyseria Michale 
Tarant, polska prapremiera odbyła 
się w Czeskim Cieszynie 27 czerw-
ca 2008 roku) cieszy się wielkim po-
wodzeniem nie tylko wśród zaol-
ziańskich widzów. Spektakl bardzo 
się podobał, na przykład, publicz-
ności, która w listopadzie ub. roku 
zjechała nad Olzę na 8. Festiwal Te-
atrów Moraw i Śląska. Festiwalowe 
jury w kategorii „najlepsza kreacja 
aktorska” przyznało dyrektorowi 
TC, Karolowi Suszce, który w „Viva 
Verdi” wcielił się w postać Giusep-
pe Verdi’ego, nagrodę za dojrzałe 
aktorstwo, oddające rozwój postaci 
sławnego kompozytora. 

Obecnie, tuż przed końcem 58. 
sezonu, Scena Polska wyjechała z 

przedstawieniem „Viva Verdi” na 
podbój Moraw i Czech. W piątek 
obejrzała je brneńska publiczność, 
w sobotę – widzowie w praskim te-
atrze Divadlo pod Palmovkou (nad 
występem patronat honorowy ob-
jął ambasador RP w Pradze, Jan Pa-
stwa), w niedzielę zaś zespół zain-
augurował spektaklem XV Festiwal 
Europejskich Regionów w Hradcu 
Kralowej.

– Na obu tych festiwalach nasz te-
atr gościł już z czesko-polskim spek-
taklem „Cieszyńskie nebe”, który 

przyjmowano entuzjastycznie. Sce-
na Polska była jednak tym razem w 
innej sytuacji, bo przedstawiła spek-
takl trudniejszy w odbiorze i na do-
datek grany w języku polskim – po-
wiedziała naszej gazecie poetka Re-
nata Putzlacher, który przetłuma-
czyła sztukę Barza na język polski. 
– Tym większym zaskoczeniem były 
dla mnie, jako współautorki i widza 
w jednej osobie, bardzo pozytyw-
ny odbiór tego spektaklu, niezwykle 
skupiona publiczność i długie bra-
wa – standing ovations na zakończe-

nie. To, że „Viva Verdi” był w Hrad-
cu spektaklem, który zainaugurował 
cały festiwal, jest wielkim zaszczy-
tem dla Sceny Polskiej. Obecni na 
festiwalu goście z ministrem kultury 
RC na czele, a także krytycy teatral-
ni podkreślali, że atutem tej insce-
nizacji była gra zespołowa aktorów 
i znakomite kreacje przedstawicieli 
głównych ról: dyrektora teatru – Ka-
rola Suszki, szefa Sceny – Bogdana 
Kokotka, oraz Tomasza Kłaptocza.

O tym, że o trzydniowym tour-
née jedynego profesjonalnego ze-
społu polskiego teatralnego działa-
jącego poza granicami Polski, mogą 
on i jego koledzy wyrażać się tylko 
w samych superlatywach, zapewnił 
nas też dyrektor TC, Karol Suszka. 
– Chociaż brneński festiwal jest prze-
glądem teatrów muzycznych, przyj-
mowano nas wspaniale. W Hradcu 
zaś mogliśmy zagrać na scenie, na 
której podczas festiwalu prezentu-
ją się sławne teatry z całej Europy: 
z Polski, Węgier, Niemiec, Wielkiej 
Brytanii, Francji... A nagrodzono 
nas takimi owacjami, jakich nie by-
ło nawet po sławnym przedstawie-
niu „Na szkle malowane” – stwier-
dził Suszka.

– Cieszę się, że ten ważny dla nasz 
wszystkich spektakl, z którym zwią-
zanych było tak wiele prawdziwych 
emocji, jeszcze nie schodzi z afisza i 
jesienią będzie gościł w Polsce – do-
dała Renata Putzlacher.  (kor)

TRZYDNIOWE TOURNÉE SCENY POLSKIEJ W CZECHACH I NA MORAWACH

Dostali owacje na stojąco

Członkowie Rady Kongresu Polaków spotka-
li się w poniedziałek na nadzwyczajnym po-
siedzeniu z przedstawicielami Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich w RC (SDP), organizacji 
członkowskiej Kongresu. Reprezentowali ją na 
spotkaniu: Otylia Toboła (zastępowała nieobec-
nego prezesa SDP, Władysława Biłkę), Halina 
Drabek, Halina Sikora-Szczotka i Kazimierz 
Santarius.

Jak poinformował nas szef Kancelarii Kon-
gresu, Roman Kaszper, rozmawiano o sta-
nie dziennikarstwa polskiego w RC, a przede 
wszystkim o „Głosie Ludu”. Otylia Toboła nie 
chciała mówić o szczegółach. – Przedstawiliśmy 
pewne postulaty, do których Rada Kongresu ma 
się ustosunkować. Dopiero potem przedstawimy 
je publicznie – powiedziała nam przedstawiciel-
ka SDP.

O konkrety zapytaliśmy zatem członka Rady 
KP, Stanisława Folwarcznego, przewodniczące-
go Komisji Medialnej Kongresu. – Przedstawicie-
le Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich wyra-
zili na przykład troskę, czy aby wydawca „Głosu 
Ludu”, Kongres Polaków, ma pod kontrolą sytu-
ację finansową gazety. Stwierdziliśmy, że mamy. 
Jesteśmy jednak też przygotowani do przyjęcia 
budżetu kryzysowego, gdyby zaszła taka potrze-
ba w 2010 roku. Mamy bowiem informacje o moż-
liwości wprowadzenia pewnych cięć w budżecie 
państwa – powiedział nam Folwarczny.

Szef Komisji Medialnej zdradził też, że dzien-
nikarze pytali o możliwość odnowienia redakcji 
„GL” w Ostrawie, co, zdaniem Rady KP, nie jest 
realne z przyczyn ekonomicznych. Padły ponad-
to pytania na temat płac w redakcji „GL”. – Tu 
jednoznacznie odpowiedzieliśmy, że informacja 

przedstawiona przez dziennikarzy jest plotką i 
nie polega na prawdzie – stwierdził Folwarcz-
ny. Dodał, że przedstawiciele SDP zwrócili uwa-
gę na niektóre zmiany wprowadzane w redak-
cji dotyczące samych redaktorów i wyrażali się 
o nich krytycznie. – Stwierdziliśmy, że zarówno 
Rada Kongresu, jak i Rada Przedstawicieli oma-
wiały już koncepcję wydawania gazety przedsta-
wioną przez redaktora naczelnego, Wojciecha 
Trzcionkę, i obie rady ją przyjęły. I ta koncepcja 
jest realizowana. A to, jak udało się ją zrealizo-
wać, władze Kongresu ocenią pod koniec bieżą-
cego roku – powiedział szef Komisji Medialnej.

Jak się dowiedzieliśmy, o poniedziałkowym 
spotkaniu Rada Kongresu zamierza jeszcze roz-
mawiać z redaktorem naczelnym „Głosu Ludu”, 
który na spotkanie z SDP nie został zaproszo-
ny. (kor)

Ze spektaklu „Viva Verdi” – Karol Suszka (z prawej) jako Giuseppe Verdi i To-
masz Kłaptocz w roli młodego Arrigo Boito.

W Radzie Kongresu o »Głosie«
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Wczorajsze media w Polsce przyniosły zatrważające 
dane – kraj nad Wisła znalazł się nad przepaścią pod 
względem liczby osób zabitych w wypadkach drogo-
wych. Żeby dane były miarodajne, raport Europejskiej 
Rady Bezpieczeństwa uwzględniał liczbę zabitych 
przeliczonych na milion mieszkańców. I co się okaza-
ło? To, o czym wiadomo było od dawna, ale nikt nie 
wyłożył tego na tacy – że większą liczbą zabitych w 
przeliczeniu na liczbę mieszkańców w Europie „może 
pochwalić” się tylko Litwa. W 2008 roku w Polsce ro-
ku na milion mieszkańców w wypadkach zginęły 143 
osoby. Dla porównania, w Republice Czeskiej – 104 
osoby. Jako pozytywny przykład podana jest Francja, 
gdzie liczba zabitych spadła w ostatnich latach z 134 
do 69. To między innymi skutek tego, że w 2007 na kie-
rowców nałożono 27 milionów mandatów za wykro-
czenia drogowe na łączną sumę blisko 900 milionów 
euro. A jak jest w Polsce? Kilka lat temu przejechałem 

pół Bielska-Białej za kierowcą, który 
– według moich podejrzeń – prowa-
dził na podwójnym gazie. Po drodze 
wezwałem policję i tylko czekałem, 
jak złapią delikwenta. Nakryli go kilka kilometrów za 
miastem, mężczyzna miał… ponad cztery promile al-
koholu we krwi. Cieszyłem się ze swojego sukcesu kil-
ka tygodni. Wtedy media poinformowały, że ten sam 
delikwent ponownie został złapany na jeździe po pija-
nemu. Może gdyby prawo było mnie łaskawe…

W prawie karnym nie opowiadam się za zaostrza-
niem kar. Kiedy jednak prawo o ruchu drogowym 
ociera się o prawo karne, bo kierowca wsiada po kilku 
głębszych, a w takim stanie może zabić na drodze, al-
bo po raz kolejny próbuje przekroczyć barierę dźwię-
ku swoim kaszlakiem, to myślę sobie, że może dobry 
byłby wzór łotewski: jeden promil za kółkiem – 15 dni 
za kratkami…

M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M TOMASZA WOLFFA Zaginieni 
Polacy 
w Czechach:
BEATA BASA
42 lata, wzrost: 
158 cm, kolor 
oczu: zielone, 
ostatnie miej-
sce pobytu: 
Praga, data za-
ginięcia: czer-
wiec 2008.

Osoby, któ-
re mają jakiekolwiek informacje o 
zaginionej Beacie Basa, proszone 
są o kontakt pod numerem tel. +48 
22 654 70 70. Można również napi-
sać w tej sprawie do ITAKI: biuro-
@zaginieni.pl. Naszym informato-
rom gwarantujemy dyskrecję. Pra-
cujemy 24 godziny na dobę, non 
stop gotowi do pomocy. Więcej in-
formacji o ITACE znajdą Państwo 
na stronie www.zaginieni.pl.

Obawiają się powodzi
Z zapór wodnych w Cierlicku i 
Żermanicach od początku tygo-
dnia spuszczana jest woda. Przed-
siębiorstwo Dorzecze Odry, zaj-
mujące się gospodarką wodną w 
naszym regionie, już od weeken-
du jest w stanie gotowości – usta-
wiczne deszcze grożą wylaniem 
Stonawki i Łucyny. – Przez wy-
puszczanie większej ilości wody 
chcemy wytworzyć rezerwę na 
wodę, która może w czasie desz-
czu spłynąć z gór – wyjaśnia-
ją dyspozytorzy Dorzecza Od-
ry. Dopiero wczoraj odwołano 
stan ostrzegawczy, deszcze usta-
ły, a prognozy na najbliższe dni 
są optymistyczne. Zarządcy Do-
rzecza Odry i władze poszczegól-
nych gmin są jednak przygotowa-
ni na powódź. (ep)

Odczuli kryzys
Ligotka Kameralna zaczyna się 
borykać z problemami finanso-
wymi. Jak poinformował nas wójt 
Stanisław Ćmiel, powodem są niż-
sze dochody z podatków. Władze 
gminy będą musiały ograniczyć 
wydatki, zwłaszcza na inwesty-
cje. – Chociaż otrzymamy na re-
alizację jakiegoś przedsięwzięcia 
dotację państwową, musimy część 
kosztów pokryć także z własnej ka-
sy. Na przykład z resortu rozwoju 
regionalnego otrzymaliśmy 2 mln 
koron na remont drogi na Godu-
lę. Ale sami musimy wyłożyć 450 
tys. koron. Jeżeli sytuacja się nie 
poprawi, będziemy musieć wstrzy-
mać dalsze projekty – powiedział 
nam wójt.  (kor)

Po pomoc na targi 
Wszystkiego o usługach socjal-
nych oferowanych przez miasto 
Karwina można się dowiedzieć 
dziś na specjalnych targach or-
ganizowanych na frysztackim 
rynku. Gdzie szukać pomocy 
w chorobie czy trudnych życio-
wych sytuacjach w godz. 10.30-
-16.00 podpowiedzą pracownicy 
wszystkich organizacji pomocy 
społecznej i organizacji charyta-
tywnych, które działają na tere-
nie miasta. Przy poszczególnych 
stoiskach będą udzielać informa-
cje i służyć radą. – Targi Usług So-
cjalnych organizowaliśmy po raz 
pierwszy w zeszłym roku i okazało 
się, że się sprawdziły. Ludzie mo-
gą w ten sposób w jednym miej-
scu dowiedzieć się, gdzie szukać 
pomocy dla siebie czy dla swoich 
bliskich – mówi rzeczniczka kar-
wińskiego magistratu, Šárka Swi-
derová. – Największe zaintereso-
wanie jest ośrodkami opieki spo-
łecznej. Karwina ma pięć domów 
opieki dla osób starszych, oferu-
jących też opiekę w domu pacjen-
ta, oraz dom azylowy dla matek z 
dziećmi. Z oferty Ślaskiej Organi-
zacji Humanitarnej ludzi interesu-
ją najczęściej pobyty w ośrodkach 
stacjonarnych, a Diakonia Śląska 
oferuje na przykład opiekę nad 
młodymi osobami niepełnospraw-
nymi – wymienia kierowniczka 
wydziału spraw socjalnych, Blan-
ka Dadoková.  (ep)

Tir zablokował drogę
Ruch w okolicy dawnego przejścia 
granicznego w Kocobędzu zablo-
kował tir. W okolicy nowego ron-
da doszło do zderzenia ciężarów-
ki z samochodem osobowym. Po-
jazdy próbował wyminąć inny tir, 
ale wypadł z drogi i ugrzązł na mo-
krym poboczu. Wypadek był nie-
groźny, nikt nie doznał obrażeń, 
utrudnił jednak ruch na drodze – 
przez dłuższy czas czynny był tyl-
ko jeden pas, a ruchem kierował 
policjant.  (ep) 

Jeden promil za kółkiem 
– 15 dni za kratkami
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MARIA RODZIEWICZÓWNA 
»Czahary«
Wyd. „Świat Książki”. Popularna powieść obycza-
jowa znanej pisarki, umiejscowiona w końcu XIX 
wieku na Kresach. Tytułowe Czahary to majątek, 
stanowiący część spadku, o który spierają się dzieci 
starego Janickiego. Dwaj zaborczy bracia nie chcą 
wziąć pod uwagę tego, co należy się trzeciemu, Wa-
cławowi, uznanemu za zaginionego. Ich siostra Ka-
sia upiera się jednak przy sprawiedliwym podzia-
le dóbr: tylko ona wie, że Wacław żyje... Opowieść 
o triumfie szlachetności, prawości i kobiecej odwa-
dze na tle wspaniałych, kresowych krajobrazów.

DANY LAFERRIERE 
»Smak młodych dziewcząt«

Wyd. „Świat Książki”. Nostalgiczna i pikantna po-
wieść obyczajowa o dojrzewaniu na Haiti. Dany 
ma 15 lat. Przypadkowo wplątany w uliczną awan-
turę, ukrywa się u Miki i jej koleżanek – młodych, 
zwariowanych kobiet z sąsiedztwa, wypełniają-
cych dni zabawami, seksem i fantazjowaniem. W 
ten sposób grzeczny chłopiec i miłośnik poezji tra-
fia w sam środek świata instynktów i żądz, pobie-
rając pierwsze lekcje miłości... Pełna wdzięku po-
chwała młodości, spontaniczności i urody życia w 
cieniu ostatnich dni rządów haitańskiego dyktato-
ra, zwanego Papa Doc.

Książki można nabyć lub zamówić w Klubie 
Polskiej Prasy i Książki przy ul. Čapka w Cz. Cie-
szynie (nr tel. 558 740 226). (kor)

WWI  R   T  I  R   T  H  UA L  N A    K  S  I     UA L  N A    K  S  I   Ę Ę G A R  N  I AG A R  N  I A

Początki Solidarności Polsko-Cze-
chosłowackiej, przekształconej póź-
niej w Solidarność Polsko-Czesko-
-Słowacką, to lata 80. poprzednie-
go stulecia. Brak swobód obywatel-
skich, trudności w przekraczaniu 
granicy i brak towarów na półkach. 
Przyjaźń między narodami kwitnie 
– głosi oficjalna propaganda nad 
Wisła i Wełtawą.

Teatr Polski 
– 20 lat później…
– Oficjalna czeska propaganda robi-
ła wszystko, żeby stosunki między-
ludzkie się pogarszały. Zabraniano 
podróżować, umiejętnie hodowano i 
karmiono różne polsko-czeskie fobie 
i stereotypy, co szczególnie na Ślą-
sku Cieszyńskim przynosiło owoce. 
Także oficjalna czeska kultura ofero-
wała bardzo „typowy” obraz polskiej 
kultury w postaci serialu „Czterej 
pancerni i pies” oraz Maryli Rodo-
wicz. Tym, którzy mieli potrzebę wy-
śmiewania Polaków, było to bardzo 
na rękę – pisze Aleš Bartušek w wy-
danej właśnie książce „Obywatele 
dyplomaci. Solidarność Polsko-Cze-
sko-Słowacka w Cieszynie i Bielsku-
-Białej”. Właśnie to drugie miasto zo-
stało wybrane na miejsce obchodów 
20-lecia istnienia stowarzyszenia. 
Wszystko przez wzgląd na manife-
stację w obronie Václava Havla, któ-
ra odbyła się 15 kwietnia 1989 roku 
przed Teatrem Polskim. Jej uczestni-
cy domagali się od czeskiego reżimu 
wypuszczenia na wolność przyszłe-
go prezydenta republiki. Nie obyło 
się bez zabawnego zdarzenia.

Havel jak bohater Kafki
– Transparent miał zorganizować 
Wacław Bieniek. Im bardziej się 
zbliżał do teatru, tym bardziej był 
zmieszany. Kiedy dotarł na miejsce, 
zapytaliśmy go, czy ma dzieło. Po-
twierdził, ale po chwili dodał, że nie 
wszystko się zmieściło – wspomi-
nał podczas uroczystej gali Janusz 
Okrzesik, jeden z działaczy SPCzS. 
Transparent został dostarczony w 
wersji „Uwolnić Václava H.”.

– Skojarzyło nam się to z głównym 
bohaterem powieści Kafki „Proces” – 
Józefem K. – śmiał się Okrzesik.

Działacze znaleźli sposób na 
spotkania. Skoro problematyczne 
było przekraczenie granicy, trze-
ba było znaleźć bardziej dogodne 
miejsce. Tak zaczęły się „widze-
nia” w górach, najpierw na tere-
nie obecnego województwa dolno-
śląskiego, które później zasięgiem 
objęły także Karpaty. – Mogłoby 
się wydawać, że góry będą stano-
wić naturalną barierę, tymczasem 
one dały nam możliwość regularne-
go spotykania się. Uczestniczyło w 
nich wielu znanych dysydentów, z 
czeskiej strony m.in. Havel, a z pol-
skiej choćby Jacek Kuroń czy Adam 
Michnik – opowiadał Mieczysław 
Piotrowski, legendarny kurier, zna-
ny wszystkim jako „Ducin”. Przez 
Beskid Śląski przerzucano bibu-
łę. Do dziś wszyscy pamiętają, jak 
działacze demokracji opozycyj-
nej z Polski i Czechosłowacji uma-
wiali się na granicznym grzbiecie 
na podstawie numeracji słupków 
granicznych. Na przykład w listo-

padzie 1986 roku Andrzej Grajew-
ski, historyk i dziennikarz, wspól-
nie z Aleksandrą Tyrlik z „Solidar-
ności” przekazali kolegom z Czech 
50 książek i 500 kalendarzy SPCzs, 
które zostały… zaprojektowane i 
przygotowane w Czechach, a wy-
drukowane już w Polsce, w Biel-
sku-Białej.

Jednym z założycieli i najbar-
dziej aktywnych członków był Je-
rzy Kronhold, obecny konsul ge-
neralny w Ostrawie. Spotykał się 
z działaczami z obu stron Olzy w 
czasach niedemokratycznych, tak-
że później, kiedy najpierw Polska, 
a następnie Republika Czeska, od-
rzuciły komunizm, był zaangażo-
wany w wiele cennych projektów. 
Walczył o przywrócenie małego 
ruchu granicznego, współorgani-
zował festiwale teatralne i filmo-
we. A wszystko zaczęło się, jak mó-
wił w teatrze, od wspólnego czyta-
nia Hrabala i innych twórców.

TOMASZ WOLFF

Świętują 20-lecie istnienia

Janusz Okrzesik podczas gali w Teatrze Polskim w Bielsku-Białej. W tle zdjęcie z pamiętnej manifestacji w kwietniu 
1989 roku.

Profesor Józef Pieter nie będzie pa-
tronem Uniwersytetu Śląskiego w 
Katowicach. Wniosek o nadanie 
imienia złożyła grupa inicjatywna 
ze Śląska Cieszyńskiego. Na wtorko-
wym posiedzeniu Senatu UŚ wnio-
sek miał zostać rozpatrzony, inicja-

torzy akcji liczyli, że zostanie prze-
prowadzone głosowanie. Nic takie-
go jednak nie miało miejsca. Rektor 
UŚ poinformował jedynie członków 
Senatu o wpłynięciu pisma.

– Senat nie podejmował dodatko-
wej uchwały czy stanowiska, ponie-

waż podtrzymuje to, co zostało usta-
lone na Senacie w grudniu 2008 
roku – przekazała mediom Mag-
dalena Ochwat, rzecznik prasowy 
śląskiej uczelni.

W grudniu ubiegłego roku sena-
torzy mówili, że profesor Pieter był 

wybitną postacią, 
cenionym uczonym, 
a więc osobą zasłu-
gującą na upamięt-
nienie. Popiersie 
profesora zdobi au-
lę jego imienia na 
Wydziale Pedagogi-
ki i Psychologii, je-
go imieniem nazwa-
ne zostało rondo na 
obrzeżu głównego 
campusu uniwer-
syteckiego. Senato-
rzy uznali jednak, 
że nazwa Uniwersy-
tet Śląski na trwałe 
wrosła w śląski pej-
zaż i nie należy jej 
zmieniać. – Jak tłu-
maczyli wówczas, 
nie widzą potrzeby 
jej zmiany przez do-
danie imienia naj-
zacniejszego nawet 
patrona – dodała 
Ochwat. (wot)

Józef Pieter nie będzie patronem
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– Dziękuję za to, co zrobiliście dla sąsiadów w czasach nie-
demokratycznych. Choć wielu Czechów, mówiąc dziś o 
upadku komunizmu, myśli bardziej globalnie, wskazując na 
przykład na Ronalda Reagana czy Michaiła Gorbaczo-
wa, zasługi Polski, Solidarności Polsko-Czechosłowackiej są 
nie do przecenienia – mówił podczas uroczystej gali z oka-
zji 20-lecia stowarzyszenia Jan Sechter, ambasador Republi-
ki Czeskiej w Warszawie. Uroczysta gala odbyła się w Teatrze 
Polskim w Bielsku-Białej.

Ludzie Solidarności
Aleš Bartušek – dziennikarz i wydawca, organizator pierwszych kontak-
tów polsko-czeskich na Śląsku i Morawach, obecnie tłumacz, mieszka w 
Polsce.
Gertruda Chowanioková – była szefowa ośrodka kultury „Strzelnica”, 
obecnie dyrektor Festiwalu Teatralnego „Bez granic”.
Marian Dembiniok – historyk, długoletni dyrektor FT „Bez granic”, dziś 
dyrektor Muzeum Śląska Cieszyńskiego.
Jolanta Dygoś – polonistka, pomysłodawczyni Festiwalu Filmowego „Ki-
no na granicy”, prezes stowarzyszenia „Kultura na granicy”.
Jerzy Herma – wieloletni dyrektor Domu Narodowego w Cieszynie, wy-
kładowca akademicki, obecnie konsul we Lwowie.
Jerzy Kronhold – poeta, antykwariusz, były szef Instytutu Polskiego w 
Bratysławie, obecnie konsul w Ostrawie.
Jakub Mátl – filozof, sygnatariusz Karty 77, zmarł w 1990 roku.
Ivo Mludek – sygnatariusz Karty 77, dziennikarz i wydawca, organiza-
tor kontaktów z polską opozycją w latach 80., dziś nauczyciel akademic-
ki w Ołomuńcu.
Jaromír Piskoř – sygnatariusz Karty 77, polityk, dziś prowadzi firmę 
marketingową w Pradze. 
Petra Slováček-Rypienová – menedżer „Kina na granicy”, wiceprezes 
stowarzyszenia „Kultura na granicy”. (wot)
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Pomysł nadania imienia Józefa Pietera Uniwersytetowi Śląskiemu poparli: (od lewej) Maciej 
Bieniek – sołtys Ochab, Andrzej Bacza – przewodniczący Rady Miejskiej w Skoczowie i Ja-
cek Pieter – syn profesora.
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Festiwal »Na Pomezí«
3-4 lipca

Dolna Łomna
O imprezie: Rozpoczęcie festiwalu 3. 7. o 
godz. 18.00, po występach zespołów odbędzie 
się Country Bal Pod Gołym Niebem, drugie-
go dnia od 15.00 główny program muzyczny, 
wieczorem Country Bal z zespołem Šediváci.
Wstęp: piątek 120 koron, sobota 170 koron, 
bilet dwudniowy 260 koron; dzieci do 120 cm 
wzrostu za darmo.
Więcej informacji: www.pomezi.wz.cz

Polyni Miylyrza
4-12 lipca 

Koszarzyska 

O imprezie: W ramach pierwszej edycji pro-
jektu realizowanego przez Spółkę „Koliba” i 
Cieszyńskie Agroturystyczne Stowarzyszenie 
„Natura” zobaczymy polyni miylyrza, odbędą 
się też warsztaty, pokazy i wykłady. 
Wstęp: wolny
Więcej informacji: www.jablunkovsko.cz

Wakacyjne Kadry
8-12 lipca

Cieszyn – Dom Narodowy, Kino Piast, 
Teatr im. A. Mickiewicza

Program: Wyświetlane będą m.in. tegorocz-
ne polskie premiery filmów fabularnych, pol-
skie filmy dokumentalne oraz etiudy studenc-
kie, zobaczymy też klasykę kina, czyli twór-
czość Charliego Chaplina. W programie tak-
że Kadry dla Dzieci oraz koncerty. Festiwal 
otworzy koncert Super Szary Blues Izy Zając 
8.06. o godz. 18.00, a zakończy koncert legen-
darnego zespołu Izrael.
Wstęp: Bezpłatne wejściówki do odebrania w 
dniu i miejscu projekcji filmu od godz. 9.30.
Więcej informacji: www.wakacyjnekadry.pl

Międzynarodowy 
Silesia Folk & Country Festiwal 

10-12 lipca
Ustroń – rynek, amfiteatr

O imprezie: Trzecia edycja międzynarodowe-
go festiwalu, na którym usłyszymy polskie, 
czeskie i słowackie zespoły, a także wyko-
nawców z innych krajów. W piątek w progra-
mie Wieczór Bardów; w sobotę od 16.00 kon-
cert promocyjny festiwalu, podróż przez sty-
le muzyki country i czesko-polski Silesia Ni-
ght Meeting. W niedzielę występy w ramach 
programu „Przebojem przez świat”.
Wstęp: piątek – wstęp wolny, sobota i niedzie-
la – bilety w cenie 10 zł za każdy dzień. 
Więcej informacji: www.country.ustron.pl

Dni Jabłonkowa
11-12 lipca

Jabłonków – Lasek Miejski, rynek
O imprezie: Pierwszego dnia zaplanowano 
koncerty w Lasku Miejskim, wystąpią m.in. 
Charlie Straight, Legendy se vrací, Tomáš 
Klus. W niedzielę na rynku odbędzie się jar-
mark jabłonkowski z pokazami rzemiosła lu-
dowego, występami zespołów folklorystycz-
nych, konkursami dla dzieci, loterią.
Wstęp: sobota 20 koron, niedziela – wstęp 
wolny.
Więcej informacji: www.jablunkov.cz

Bierfest
18 lipca

Nydek – rynek
O imprezie: Tradycyjnie już Nydek organi-
zuje w lipcu święto piwa. Można będzie nie 
tylko spróbować różnych rodzajów piw, ale 
i kuchni regionalnej, w programie kultural-
nym wystąpią zespoły muzyczne. 
Wstęp: jeszcze nie ustalono
Więcej informacji: www.jablunkovsko.cz

Teatralne Dni Wisły 
»Teatr na wysokościach«

18 lipca
Wisła – rynek

O imprezie: Impreza rozpocznie się paradą 
na deptaku o godz. 11.00, do wieczora wystę-
pować będą m.in. Teatr Wagabunda z Krako-
wa czy Teatr Małych Form Mieczysława Gie-
drojcia, a o 20.45 zobaczymy pokaz Teatru 
Ognia.
Wstęp: wolny
Więcej informacji: www.wisla.pl

Odpust Stonawski
19 lipca

Stonawa – Kościół św. Marii 
Magdaleny, park PZKO

O imprezie: Tradycyjny odpust św. Marii 
Magdaleny rozpoczyna się mszą – o godz. 
8.00 w języku czeskim, o 10.00 w języku pol-
skim. W programie występ mażoretek i kape-
li górniczej, koncert rosyjskiego chóru Ural 
Kosaken Chor, dyskoteka, lunapark, pokaz 
sztucznych ogni.
Wstęp: wolny
Więcej informacji: www.stonava.cz

Odpust 
św. Anny na Kozubowej

26 lipca
Milików, kaplica na Kozubowej

O imprezie: Tradycyjny odpust przy kaplicy 
św. Anny na górze Kozubowej rozpoczyna się 
od porannych mszy świętych – w języku cze-
skim i polskim. W programie występy zespo-
łów, atrakcje dla dzieci. Odpustowi towarzy-
szy Bieg na Kozubową, który zaczyna się w 
Dolnej Łomnej.
Wstęp: wolny
Więcej informacji: www.jablunkovsko.cz

Karwińskie Lato Muzyczne
Każda niedziela od 28 czerwca 

do 20 września 
Karwina – Rynek Masaryka

O imprezie: Od godz. 16.00 występować będą 
zespoły jazzowe, popowe, irlandzkie, country 
i inne. Na pierwszym koncercie wystąpi or-
kiestra dęta Akorďanka. 
Wstęp: wolny
Więcej informacji: www.rkka.cz/mdk

Koncerty Promenadowe
Każda niedziela wakacji

Hawierzów – park za domem kultury 
„Radost”, w przypadku deszczu

 – sala Domu Kultury
O imprezie: W każdą niedzielę od godz. 16.00 
odbywać się będą koncerty orkiestr. Pierwszy 
koncert 5 lipca – wystąpi Hlučíňanka.
Wstęp: wolny
Więcej informacji: www.mkshavirov.cz

Artystyczne Lato u Kossaków
do 29 sierpnia

Górki Wielkie – Muzeum 
Zofii Kossak-Szatkowskiej 

O imprezie: Cykl plenerowych imprez kultu-
ralnych zainicjowała w ubiegłym roku Fun-
dacja im. Zofii Kossak oraz Schronisko KOSS. 
W tym roku imprezy rozpoczęto 11 czerwca 
warsztatami ilustratorskimi, w planie jesz-
cze m.in. malowanie Panoramy u Kossaków, 
warsztaty dla dzieci i młodzieży, koncerty, re-
citale, spotkania.
Wstęp: wolny
Więcej informacji: www.kossakschronisko.pl

Wakacje z Filmem
Od 1 lipca przez całe wakacje

Czeski Cieszyn – Ośrodek Kultury „Strzel-
nica”, kino „Central”

O imprezie: Festiwal filmowy dla dorosłych 
i dzieci – przegląd filmów, koncerty, impre-
zy towarzyszące. Co dwa tygodnie, w piątki 
od 3 lipca odbywać się będą musicale pod go-
łym niebem, na wtorki i czwartki zaplanowa-
no projekcje filmów dla dzieci, weekendowe 
premiery z losowaniem nagród. 
Wstęp: musicale – wstęp wolny, projekcje dla 
dzieci – cena zależna od filmu, abonament na 
całe wakacje – 100 koron.
Więcej informacji: www.kassct.cz (Opr. ep)

Najnowszy film Andrzeja Wajdy „Tatarak” zo-
baczymy na festiwalu Wakacyjne Kadry.

Odpust św. Anny odbywa się co roku przy ka-
plicy na Kozubowej.

Będzie się działo w wakacje
Zbliżają się wakacje, a wraz z nimi za-
równo tradycyjne, jak i organizowa-
ne po raz pierwszy imprezy. Nudzić 
nie będziemy się po obu stronach 
Olzy. Poniżej prezentujemy wybór 
najciekawszych wydarzeń w naszym 
regionie od zbliżającego się week-
endu do końca lipca. 
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W piątek pożegna się z sezonem trzecia scena Teatru 
Cieszyńskiego, Teatr Lalek „Bajka”. – 61. sezon zakoń-
czymy w piątek o godz. 17.00, w naszej salce na podda-
szu siedziby ZG PZKO – powiedziała nam kierowniczka 
zespołu, Pawełka Niedoba. – Wystawimy „Złotogłowca” 
Wilhelma Przeczka w reżyserii Karola Suszki. Autorem 
muzyki jest Andrzej Macoszek, opracowania plastyczne-

go zaś Halina Szkopek. Zapraszamy na przedstawienie 
nie tylko naszych małych widzów, ale także ich rodziców 
i babcie. Wakacje teatralne „Bajka” zakończy w ostat-
nich dniach sierpnia i aktorzy od razu zaczną przygoto-
wywać się do nowej premiery. W październiku teatr wy-
stawi sztukę „Na jagody” Marii Konopnickiej w adapta-
cji i reżyserii Józefa Zbigniewa Czerneckiego. (kor)

Scena Polska Teatru Cieszyńskiego informuje, że spek-
takl plenerowy Makbet, zaplanowany na piątek 26 
czerwca o godz. 20.00 w Koszarzyskach, ze względu na 
niesprzyjającą pogodę może zostać odwołany. Ostatecz-

na decyzja w tej sprawie zapadnie w piątek do godz. 
13.00. Prosimy o kontakt telefoniczny: dział organizacji 
widowni Sceny Polskiej – tel. 558 746 022. Dziękujemy 
za zrozumienie. Kierownictwo Sceny Polskiej

»Makbet«? – zależy od pogody

»Bajka« zaprasza na »Złotogłowca«

W najbliższą sobotę, 27 czerwca, 
rowerzyści z obu stron Olzy już po 
raz dziewiąty wyruszą z Jabłonko-
wa do Istebnej, pod górę Gańczor-
kę. Uczestnicy IX Rowerowego Raj-
du do Źródeł Olzy wyruszą na tra-
sę tradycyjnie z Lasku Miejskiego, 

gdzie rejestracja rajdowiczów roz-
pocznie się o godz. 9.00. Rajd ma 
formułę wycieczki rowerowej i jest 
przeznaczony dla pasjonatów tury-
styki kolarskiej. W tej imprezie od 
lat biorą udział całe rodziny. W tym 
roku dla najliczniejszej rodzinnej 

ekipy przygotowano specjalny pu-
char. 

Organizatorzy zwracają uwagę, 
że każdy uczestnik startuje w Raj-
dzie na własną odpowiedzialność i 
ubezpiecza się we własnym zakre-
sie.  (kor)

Na rowerze do źródeł OlzyFilmy pod gołym niebem
Filmem muzycznym „Mamma mia” rozpoczyna swój sezon kino letnie 
w Czeskim Cieszynie. Seanse będą się odbywały przez całe wakacje za-
wsze w piątki, soboty i niedziele. W lipcu filmy będą wyświetlane o godz. 
21.30, w sierpniu o 20.00. W kinie letnim urządzane są również inne im-
prezy plenerowe – głównie koncerty. Miasto obecnie nie zamierza inwe-
stować żadnych środków w modernizację kina, ponieważ na jego terenie 
ma powstać w przyszłości ośrodek, w którym spędzimy wolny czas. (dc)

Na ustrońskim festiwalu country zaśpiewa m.in. 
Pete Morton, nazywany „brytyjskim Bobem Dy-
lan'em”.
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Tradycyjne polyni miylyrza odbędzie się w Ko-
szarzyskach.
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NIEBIESKA:
1. Z niego białe wiórki na cieście 
2. Przyspieszony chód albo utwór mu-
zyczny 3. Go-
niony, czyli za-
bawa w biega-
nie i łapanie 
4. Na dzikim 
zachodzie zła-
piesz na nie 
konie 5. Po-
uczenie – na 
końcu każdej 
bajki 6. Har-
cują, kiedy nie 
ma kota.

Kochani, wakacje już pukają do drzwi! Najwyższy 
czas postarać się o dobrych przyjaciół podczas waka-
cyjnych podróży – oczywiście mam na myśli piękne 
i ciekawe książki. Zachęcam Was więc do odwiedza-
nia bibliotek i zaopatrzenia się w wakacyjną lektu-
rę. Biblioteka na Rynku Masaryka w Karwinie-Frysz-
tacie przygotowała dla najmłodszych Czytelników, 
uczniów klas 1-5, którzy podczas wakacji chcą się 
spotkać i pobawić z kolegami z ławy szkolnej, cykl za-
jęć pt. „W dwa miesiące dookoła świata”. W każdy wa-
kacyjny czwartek od godz. 9.00 do 12.00 wyruszymy 
razem z książką w podróż po dalekich lądach i oce-
anach, żeby poznać naszą wspaniałą planetę! Podczas 
zajęć będziemy gawędzić o ciekawych książkach, roz-
wiązywać zawiłe krzyżówki i wspaniale się bawić! 
Może i w innych bibliotekach w czasie wakacji coś 

ciekawego będzie się działo. Najlepiej sprawdźcie to 
sami w waszej miejscowości, albo przyjedźcie do nas 
– do Karwiny!

Serdecznie zaprasza do swej „norki” i na spotkania 
z Wami cieszy się Myszka Ernestynka

Tematy wakacyjnych spotkań:
2 lipca: Europa – nasz wspólny dom 
9 lipca: Najwyższy szczyt świata – Mount Everest 
16 lipca: Czarny kontynent – ciekawostki 
23 lipca: Afrykańska dżungla i jej mieszkańcy
30 lipca: Polska z lotu ptaka
6 sierpnia: Rodeo na Dzikim Zachodzie 
13 sierpnia: Odkryj świat Indian
20 sierpnia: W krainie kangurów 
27 sierpnia: Zaolzie – nasza mała ojczyzna

W dwa miesiące dookoła świata
Głosik

� E–mail: przyczko@glosludu.cz � Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �
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80 lat przedszkola 
w Nawsiu
„Ciągnie mnie ku wierzbie, co tam 
w łące stoi, pod nią żech się kiejsi 
lalkami bawiła, óna się już możne 
ćmy roków nie boi, bo dycki je ta-

ko, jak hańdowni była” – tymi prze-
pięknymi słowami wiersza Anieli 
Kupiec rozpoczęło się 29 maja w do-

mu PZKO w Nawsiu przedstawienie 
„Między tamtym cudnym a dzisiej-
szym życiem” w wykonaniu dzieci 
z przedszkola oraz PSP w Nawsiu. 
Wiersz stał się myślą przewodnią 
programu, przepięknie wykonała 
go Julia Kawulok z klasy 3., ostatnie 
dwie zwrotki w wersji muzycznej 
równie pięknie zaśpiewała Dorota 
Lipowska z klasy 5.

Pierwszą tzw. „polską ochronkę” 
otworzono w naszej wsi w 1929 ro-
ku. Od tego czasu przez mury na-
wiejskiego przedszkola przewinęły 
się setki dzieci. Dlatego też w dniu 
jubileuszowego przedstawienia wi-
downia była pełna. W kolorowej 
przeplatance ludowych i nowocze-
snych tańców w wykonaniu wszyst-
kich dzieci odgrywała się znana 
baśń o Kopciuszku. Tym razem baj-
kowy śląski Kopciuszek – Zuzanka 
(Zuzanka Rusnok, przedszkole) mu-

siała znosić zniewagi złych sióstr: 
Hani i Kasi oraz macochy, w któ-
rych role wcielili się uczniowie kla-
sy 5.: Michał Tacina (Hania), Marek 
Chasák (Kasia) i Monika Niesłanik 
(macocha). W finałowej scenie, jak 
to w bajkach bywa, sprawiedliwo-

ści stało się zadość. Zuzanka jako 
jedyna ubrała kiyrpiec, który zgubi-
ła na festynie i została narzeczoną 

Matt Lisztwana (Mateusz Lisztwan, 
przedszkole). Na zakończenie ca-
ła publiczność została obdarowana 
przez dzieci piernikowymi kierpca-
mi. 

W czasie jubileuszu podziękowa-
no byłym pedagogom, którym cała 

sala zaśpiewała gromkie „100 lat”. 
Na scenę zaproszono też kilka mał-
żeństw, których historia ma swoje 
początki właśnie w naszym przed-
szkolu. Cały program poprowadzi-
ła dyrektor mgr Halina Wacławek. 
Scenariusz przygotowały i wyreży-
serowały Grażyna Štirba i Janka Go-
ryl, a piosenki i tańce wyćwiczyły 
Małgosia Bocek i Ela Samiec. Pomo-
cą służyły Romanka Molinek, Ama-
lia Kawulok, Regina Szmek, Hele-
na Suszka i pani Grygowa. Muzykę 
opracował Andrzej Macoszek. Ca-
ły jubileusz zorganizowała pani Ja-
nina Goryl. Wśród honorowych go-
ści znaleźli się przedstawiciele Kon-
sulatu Generalnego RP w Ostrawie, 
Centrum Pedagogicznego, Miejsco-
wego Koła PZKO, Zarządu Głów-
nego oraz zaprzyjaźnionych przed-
szkoli. Byli również goście z Olsz-
tyna – z tamtejszego koła Macie-
rzy Ziemi Cieszyńskiej oraz Urzędu 
Marszałkowskiego, a także inspek-
tor szkolny Kazimierz Worek. 

Rodzice dzieci ze szkoły 
i przedszkola w Nawsiu

»Rzepka« w wykonaniu 
rodziców
Przez cały rok dzieci z przedszkola 
w Trzyńcu przy ul. SNP cieszyły ro-
dziców pomysłowymi występami na 
imprezach urządzanych w przed-
szkolu z różnych okazji. Tym razem 
role się odwróciły i zobaczyliśmy 
„Rzepkę” Tuwima w wykonaniu ro-
dziców. Za pomysłowość kostiumów 
i za samo wykonanie bajki rodzice 
zebrali duże brawa. Dowodem na 
to, że było fajnie, były uśmiechnię-
te buzie dzieci. Bardzo miłe popołu-
dnie zakończono smażeniem jajecz-
nicy, tym razem z rekordowej liczby 
jajek, bo aż 250. Przedszkolaki wraz 
z paniami z przedszkola ślą pozdro-
wienia i życzą udanych słonecznych 
wakacji!!!  

Sympatycy przedszkola

Na pewno wszyscy lubi-
cie wakacje. A dlaczego? 
Na to pytanie odpowiedzie-
li uczniowie polskiej podsta-
wówki w Bystrzycy. Zdradzili 
nam też, co będą robić te-
go lata.

Janina Matloch, klasa 3
Bardzo lubię 
wakacje dlate-
go, że możemy 
o d p o c z y wa ć , 
czytać sobie 
książki i leniu-
chować. W tym 
roku pojedzie-
my gdzieś z ro-
dzicami na wakacje, ale jeszcze nie 
wiem gdzie.

Ellen Raszka, klasa 3
Lubię wakacje. 
W tym roku ja-
dę na wczasy 
do Polski, cie-
szę się, że rok 
szkolny się 
skończył, ale 
pod koniec wa-
kacji już się bę-
dę cieszyła, że zaczyna się szkoła i 
idę do czwartej klasy. 

Aneta Turoń, klasa 3
Cieszę się, że są 
wakacje. Moż-
na leżeć w łóż-
ku i leniucho-
wać. Jeszcze nie 
wiem, co będę 
robić w lecie. 
Mam starsze ro-
dzeństwo, które 
pracuje, oni nie mają wakacji.

Andrzej Wałach, 
klasa 3
Wakacje są faj-
ne, bo nie musi-
my chodzić do 
szkoły. Pojedzie-
my całą rodzi-
ną na urlop do 
Francji, mam 

brata i dwie siostry, pojedziemy 
wszyscy razem. Wakacje są za krót-
kie, powinny być dłuższe.

Mariusz Gociek, klasa 3
W wakacje mo-
gę się wyspać 
rano. Potem nie 
muszę chodzić 
do szkoły, więc 
będę na przy-
kład chodził do 
sąsiada. W tym 
roku pojadę z 
kuzynkami do Polski i będziemy le-
niuchować. Wakacje powinny być 
o wiele, wiele dłuższe!

Dorota Cymorek, 
klasa 5
Wakacje są bar-
dzo fajne, bo 
nie trzeba cho-
dzić do szko-
ły. Ja pojadę z 
rodzicami nad 
morze. Szkoda 
tylko, że waka-
cje nie są dłuższe.

Marek Svobodnik, 
klasa 5
Bardzo lubię 
wakacje, bo 
nie muszę rano 
wcześnie wsta-
wać i mogę iść 
się kąpać w rze-
ce. W lecie chy-
ba pojedziemy 
gdzieś do domku w góry, a przez 
resztę wakacji będziemy w domu.

Roman Olszar, klasa 5
Bardzo lubię 
wakacje, bo 
mamy wolne i 
możemy z ko-
legami biegać 
i grać w piłkę. 
Pojedziemy z 
mamą na rowe-
ry i chyba też 
nad morze. (ep)

ANKIETA

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Dziś mamy dla was podwójną krzy-
żówkę. Jeśli odgadniecie hasło, przy-
ślijcie je do nas. Na zwycięzcę czeka 
nagroda.
CZERWONA:
1. Mały koń 2. Dzieło malarza 3. Na 
nim chmury 4. Jak mała, to Irenka 
5. Szklany w telewizorze 6. Mieszka-
nie dla świnek.

KRZYŻÓWKA 

Rozwiązanie zagadek
Udało wam się rozwiązać teatralne zagadki, które zadaliśmy wam przed 
dwoma tygodniami. W teatrze lalek „Bajka” gra pięciu aktorów, Gogo po-
jawił się w przedstawieniu „Botafogo”, a najnowsza sztuka przygotowana 
przez teatr to „Złotogłowiec”. Nagrodę za poprawne rozwiązanie otrzymu-
je Dalia Wałoszek z Czeskiego Cieszyna. Gratulujemy!Rodzice w spektaklu „Rzepka” Juliana Tuwima.
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 
Fifi 8.40 Świnka Peppa 8.55 Jedynko-
we przedszkole 9.20 Lippy and Mes-
sy 9.30 Legenda 9.55 Na wysokiej 
fali 10.25 Don Matteo 11.25 Teleza-
kupy 12.00 Wiadomości 12.10 Agro-
biznes 12.25 Plebania (s.) 12.50 Klan 
(s.) 13.15 Siódme niebo 14.05 Ku... 
ku... kukułcze jajo 14.30 My, wy, oni 
15.00 Wiadomości 15.15 Tygrysy Eu-
ropy 16.10 Opole 2009 na bis 16.25 
Faceci do wzięcia (s.) 17.00 Tele-
express 17.25 Ranczo (s.) 18.20 Moda 
na sukces (s.) 18.45 Przebojowa noc 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomo-
ści 20.00 Mistrzostwa Świata - Rajd 
Brazylii 20.25 Londyńczycy 21.15 
Sprawa dla reportera 21.55 Pryzmat 
22.30 Zagubieni (s.) 0.10 Bezpieczeń-
stwo narodowe (film USA) 1.40 Nota-
cje - Andrzej Strumiłło. 

� TVP 2 
6.50 Telezakupy 7.20 Sophie - pan-
na młoda mimo woli 7.55 Niezłomni 
8.05 Kacper (dla dzieci) 8.35 Radio-
stacja Roscoe (s.) 9.00 Barwy szczę-
ścia (s.) 10.05 Rajskie klimaty 10.40 
Przygody Tarzana (s.) 11.10 Nowe 
przygody Flippera (s.) 12.05 Ma-
gnum (s.) 12.55 Lotko.tv 13.35 Po-
radnia małżeńska Trinny i Susan-
ny 14.25 Córki McLeoda (s.) 15.15 
M.A.S.H. (s.) 15.45 84 Charing Cross 
Road 17.25 Heineken Opener Music 
Festival 2009 17.30 Program lokalny 
17.55 M jak miłość (s.) 18.50 Czter-
dziestolatek (s.) 19.45 Kulturalni na 
wakacjach 20.05 Brazylia - RPA, Pu-
char Konfederacji 22.45 Panorama 
23.20 Pitbull 0.20 Tiananmen dwa-
dzieścia lat później 1.15 Wyznania - 
Barmani 1.40 Gotowe na więcej. 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.45 Aktualno-
ści 7.50 Historia zapisana w lasach 
8.01 Gość poranka 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.35 Info po-
ranek 8.45 Na co dzień 9.00 Trans-
misja obrad Sejmu 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.45 Aktualności 
16.50 Drogowy raport informator 
GDDKiA 17.00 C.U.D. zdrowia 17.10 
TV Katowice zaprasza 17.30 Aktual-
ności 17.42 Nasz reportaż 18.00 Ak-
tualności 18.40 Uwaga! Weekend! 
Informator kulturalny 19.25 TV Ka-

towice zaprasza 19.30 Raport z Pol-
ski 19.48 Listy do PRL-u 20.10 Minę-
ła 20-ta 21.07 Telekurier - bliżej cie-
bie 21.45 Aktualności 22.15 Plus mi-
nus 0.00 Jak zdobyć i stracić fortunę 
0.44 Minęła 20-ta. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Wielka wygrana (teleturniej) 8.00 
Przygody w siodle 8.30 Łowcy skar-
bów 9.30 Czarodziejki (s.) 10.30 She-
ena (s.) 11.30 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (s.) 12.00 Rodzina za-
stępcza (s.) 13.05 I kto tu rządzi 14.10 
Miodowe lata (s.) 14.45 Zwariowany 
świat Malcolma (s.) 15.15 Sabrina, 
nastoletnia czarownica (s.) 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja (mag.) 
16.45 Dom nie do poznania 17.45 
Ostry dyżur (film USA) 18.50 Wyda-
rzenia 19.30 Malanowski i Partne-
rzy (s.) 20.05 CSI: Kryminalne zagad-
ki Nowego Jorku (s.) 21.00 Moment 
prawdy 22.10 Gotowe na wszystko 
0.10 Akademia seksu 1.10 Nagroda 
gwarantowana 2.10 Tajemnice losu. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Dzwonnik z Notre 
Dame (film USA) 10.55 Laďka Koz-
derková (dok.) 11.15 Już wiem (dok.) 
12.00 Wiadomości 12.30 Sama w do-
mu (mag.) 13.30 Medycyna XXI wie-
ku 13.45 Powrót do Edenu (s.) 14.35 
Doktor Quinn (s.) 15.25 Zadeptane 
projekty (cykl dok.) 15.45 Złote rącz-
ki 16.00 Meduza (lista przeb.) 16.30 
Zaczarowane przedszkole 17.00 AZ-
-kwiz 17.25 Stop 17.30 Mieszkać - to 
sztuka (mag.) 17.55 Prognoza pogody 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Zasługi na naszych usługach 18.40 
Żywe serce Europy 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
10 19.00 Wiadomości, sport, progno-
za pogody 20.00 Komisarz Moulin: 
Porwanie (film fr.) 21.40 Talk show 
M. Jílkovej 22.30 Poker (mag.) 23.00 
Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki 
i Szansy na Milion 23.05 Fale ude-
rzeniowe (s.) 0.00 Solo dla... Jablkoň 
(pr. muz.) 0.35 Powrót do Edenu (s.) 
1.25 Piątka w Pomarańczy 1.55 Wia-
domości regionalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 
9.10 Lotniskowiec Enterprise (cykl 
dok.) 10.05 Życia niezwyczajne (s. 
dok.) 11.00 Związki partnerskie, 
czyli podręcznik przeżycia (pr. cykl.) 

11.35 AZ-kwiz 12.00 Pogotowie kuli-
narne (mag.) 12.30 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.45 Rozejrzyj się, człowie-
ku (pr. cykl.) 13.05 72 imiona cze-
skiej historii (cykl dok.) 13.20 Bajka 
14.05 Labirynt 14.35 Błękitna róża 
(film) 14.50 Na pływalni z R. Schon-
bornem (talk show) 15.15 Dołącz do 
nas (pr. ekol.) 15.30 Nie poddawaj 
się (pr. ekol.) 15.50 Świat na torach 
(mag.) 16.10 Królestwo dzikiej natu-
ry (pr. cykl.) 16.40 Pryzmat (mag.) 
17.05 Tysiąc lat czeskiego myślistwa 
(pr. cykl.) 17.35 Narkotyk (film fr.-
-wł.) 18.55 Wiadomości w języku 
migowym 19.05 Game Page (mag.) 
19.30 Retro (mag.) 20.00 Ležáky 
(dok.) 21.00 Historie.eu (mag.) 21.50 
Zadeptane projekty (cykl dok.) 22.10 
Skarb rodzinny (cykl dok.) 22.30 
Wydarzenia, komentarze 23.10 Ber-
lin, plac Aleksandra (s.) 1.00 Getto 
Bałuty (dok.) 2.30 64 MFM „Praska 
Wiosna” 2009 (koncert). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.35 Zor-
ro: Miecz i róża (s.) 9.30 Skradzio-
ne serca (film USA) 11.15 Tescoma 
ze smakiem (mag. kul.) 11.20 Nowa 
podróżomania (mag.) 11.50 Lens-
sen i spółka (s.) 12.20 Komisarz Rex 
(s.) 13.15 Świat według Bundych 
(s.) 14.10 Strażnik Teksasu (s.) 15.10 
Gwiezdne wrota (s.) 16.05 Las Ve-
gas: Casino (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.40 
Wzór (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wia-
domości, sport, pogoda 20.00 Przy-
chodnia w różanym ogrodzie (s.) 
21.25 CSI: Kryminalne zagadki No-
wego Jorku (s.) 22.15 Prawo i porzą-
dek: Sekcja specjalna (s.) 23.10 Re-
kin atakuje II (film kopr.) 0.50 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 1.55 Pr. rozrywkowy. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.30 
Reba (s.) 7.55 Przyjaciele (s.) 8.25 
M.A.S.H. (s.) 8.55 Nowojorscy gli-
niarze (s.) 9.50 Sprawa dla Sam 
(s.) 10.50 To morderstwo, napisała 
(s.) 11.50 Jordan (s.) 12.45 Reba (s.) 
13.15 Sabrina, nastoletnia czarowni-
ca (s.) 13.45 Uwaga, faceci (s.) 14.45 
Gotowe na wszystko (s.) 15.40 Poli-
cja Monachium (film niem.) 17.40 
Wiadomości regionalne 18.00 5 kon-
tra 5 (kwiz show) 18.55 Wiadomo-
ści, sport, prognoza pogody 19.35 
Przyjaciele (s.) 20.00 Lotnisko (s.) 
21.20 Gotowe na wszystko (s.) 22.15 
Zabójcze umysły (s.) 23.15 Instynkt 
mordercy (s.) 0.05 Policja kryminal-
na Kolonia (s.) 1.00 Zadzwoń do ja-
snowidza 2.45 Medicopter 117 (s.). 
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� TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado-
mości 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 
Fifi (s.) 8.40 Świnka Peppa 8.55 Mo-
liki książkowe 9.05 Kuchcikowo go-
towanie na ekranie 9.20 Lippy and 
Messy 9.30 Cała naprzód 11.20 
Między mamami 12.00 Wiadomo-
ści 12.10 Agrobiznes 12.25 Pleba-
nia (s.) 12.50 Klan (s.) 13.15 Siódme 
niebo 14.05 Les Polonais 14.45 Z Je-
dynką po drodze 15.00 Wiadomo-
ści 15.15 Tygrysy Europy - Urodziny 
16.05 Opole 2009 na bis 16.25 Face-
ci do wzięcia (s.) 17.00 Teleexpress 
17.25 Komisarz Rex (s.) 18.15 Moda 
na sukces (s.) 18.40 Przebojowa noc 
19.00 Wieczorynka 19.30 Wiadomo-
ści 20.00 Mistrzostwa Świata - Rajd 
Brazylii 20.25 Wyspa piratów (film 
kopr.) 22.35 Dynastia Tudorów (s.) 
23.35 Zły generał (film USA) 1.15 
Kundun życie Dalajlamy. 

� TVP 2 
6.45 Telezakupy 7.15 Sophie - panna 
młoda mimo woli 7.45 Dziwne przy-
gody koziołka Matołka (s.) 8.00 Kac-
per (s.) 8.25 Radiostacja Roscoe 8.55 

Barwy szczęścia (s.) 9.55 Rajskie kli-
maty 10.30 Przygody Tarzana (s.) 
11.00 Egipt 11.55 Orzeł czy reszta - 
Artur Andrus 12.55 Lotko.tv 13.20 
Maxi Lotko - Losowanie nagrody ty-
godnia Lotko.tv 13.30 7th Circo Mas-
simo 14.15 Wojna domowa 14.45 
Rajskie klimaty 15.50 Zwyczajne 
marzenie (film USA) 17.30 Program 
lokalny 17.55 M jak miłość (s.) 18.50 
07 zgłoś się (s.) 20.05 Dr House (s.) 
20.55 Nocny jastrząb (film USA) 
22.45 Panorama 23.20 Klub wino-
wajców (film USA) 1.00 Biuro kry-
minalne 1.30 Wyznania... Pomoce 
domowe i nianie. 

� TV KATOWICE 
5.56 Info poranek 7.45 Aktualności 
7.50 Pomysł na weekend 8.01 Gość 
poranka 8.15 Serwis info flesz 8.45 
Tygodnik regionalny 9.00 Transmi-
sja obrad Sejmu 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.45 Aktualności 
16.50 Informator KSM 17.00 TV Ka-
towice poleca 17.42 Tygodnik regio-
nalny 18.00 Aktualności 18.40 Po-
mysł na weekend 18.50 Nasz repor-
taż 19.05 Wokół nas 19.25 TV Kato-
wice zaprasza 19.30 Raport z Polski 
19.48 Listy do PRL-u 20.10 Forum 
21.07 Telekurier - bliżej ciebie 22.15 
Plus minus 0.00 Chiny USA - Wojna 
bez granic 0.52 Forum. 

� POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.15 
Wielka wygrana (teleturniej) 8.00 
Przygody w siodle 8.30 Łowcy skar-
bów 9.30 Czarodziejki (s.) 10.30 She-
ena (s.) 11.30 Sabrina, nastoletnia 
czarownica (s.) 12.00 Rodzina za-
stępcza 13.00 I kto tu rządzi 14.10 
Miodowe lata (s.) 14.45 Zwariowany 
świat Malcolma (s.) 15.15 Sabrina, 
nastoletnia czarownica (s.) 16.13 Or-
len Platinium - 66. Rajd Polski 16.15 
Interwencja (mag.) 16.45 Dom nie 
do poznania 17.45 Ostry dyżur (s.) 
18.50 Wydarzenia 19.30 Malanow-
ski i Partnerzy (s.) 20.00 Sopot TOP-
trendy Festiwal 2009 0.05 Hotel (film 
kopr.) 2.30 Nagroda gwarantowana. 

� TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 František Tomášek 
(dok.) 9.20 Willa Tugendhat (dok.) 
9.40 Fleret (recital) 10.10 Film o fil-
mie „Zmiany” 10.25 Amati gra Pra-
dze (koncert) 11.00 Kolory życia 
(mag.) 12.00 Wiadomości 12.30 Sa-
ma w domu (mag.) 13.30 Poradnik 
zdrowotny 13.40 Powrót do Edenu 

(s.) 14.25 Piękno europejskich wy-
brzeży 14.35 Simpsonowie (s. anim.) 
15.00 Beniamin Kwiatek (s. anim.) 
15.25 Lot 29 (s.) 15.50 Świat Elmo 
(s. anim.) 16.05 Długa podróż do do-
mu (s. anim.) 16.30 Labirynt 17.00 
Za szkołę (kwiz) 17.30 Gusta i gu-
ściki (mag.) 17.55 Prognoza pogody 
18.00 Wiadomości regionalne 18.25 
Białe owce (pr. publ.) 18.40 Żywe 
serce Europy 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej Dzie-
siątki 19.00 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 20.00 Przygody kry-
minalistyki (s.) 20.55 13 komnata S. 
Karáska 21.30 Talk show Jana Krau-
sa 22.15 Seks w wielkim mieście (s.) 
22.50 Losowanie Szczęśliwej Dzie-
siątki i Szansy na Milion 22.55 Wy-
konać wyrok (film br.) 0.35 Powrót 
do Edenu (s.) 1.20 Wszystko-party 
(talk show) 2.05 Wiadomości regio-
nalne. 

� TVC 2 
5.59 Dzień dobry 8.30 Panorama 9.10 
Na tropie (mag. krym.) 9.35 Ekspery-
ment 10.05 Nieznani bohaterowie 
(cykl dok.) 10.30 Bądź grzeczna, bo 
cię zabiorą (dok.) 11.00 Pod pokryw-
ką (mag.) 11.35 AZ-kwiz 12.00 Miesz-
kać - to sztuka (mag.) 12.25 Usługi 
na naszych usługach 12.40 Ten nasz 
czeski charakter 13.10 Meduza (lista 
przeb.) 13.40 Złote rączki 13.55 Była 
sobie planeta (cykl dok.) 14.25 Spor-
towcy świata: FC Barcelona (cykl 
dok.) 15.35 Europa dziś (mag.) 16.05 
Kawałek drewna z drzewa (cykl dok.) 
16.20 Witamy w Tate Modern Gallery 
(cykl dok.) 16.25 Rodzina i ja (mag.) 
16.45 Po co nam skowronki? (dok.) 
17.05 Rozejrzyj się, człowieku! (cykl 
dok.) 17.25 72 imiona czeskiej histo-
rii (cykl dok.) 17.40 Czy mnie zechce-
cie? 17.55 City Folk - Maribor, 2007 
18.25 Kosmopolis (mag.) 18.55 Wia-
domości w języku migowym 19.05 
Klucz (mag.) 19.35 Simpsonowie (s. 
anim.) 20.00 Cudowna planeta: Wy-
spy Galapagos (cykl dok.) 20.55 So-
lo na fortepian i skrzypce (koncert) 
22.30 Wydarzenia, komentarze 23.10 
Magazyn golfa 23.35 I BBC się po-
tknie 23.55 TV Bonsai... z M. Issovą 
i J. Zemanem 0.15 Gorodok 0.40 Ko-
biety Karty 77 (cykl dok.) 0.55 Panu-
jemy, proszę nie przeszkadzać (dok.) 
1.50 Ležáky (dok.) 2.45 Przygody na-
uki i techniki. 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Zor-
ro: Miecz i róża (s.) 9.25 Rodzina Cor-
dierów (s.) 11.15 Tescoma ze sma-
kiem (mag. kul.) 11.25 Nowa podró-
żomania (mag.) 11.55 Lenssen i spół-
ka (s.) 12.25 Komisarz Rex (s.) 13.20 
Świat według Bundych (s.) 14.15 
Strażnik Teksasu (s.) 15.10 Gwiezd-
ne wrota (s.) 16.05 Las Vegas: Casino 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomo-
ści, sport, pogoda 17.25 Dwóch i pół 
(s.) 17.50 Wzór (s.) 18.40 CSI: Krymi-
nalne zagadki Las Vegas (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Wyznania małoletniej gwiazdy (film 
kopr.) 21.50 Hellboy (film USA) 0.05 
Bunt maszyn (film USA) 2.10 Tabu. 

� PRIMA 
6.35 Laboratorium Dextera (s. anim.) 
7.10 Oggy i karaluchy (s. anim.) 7.20 
Reba (s.) 7.50 Przyjaciele (s.) 8.20 
M.A.S.H. (s.) 8.50 Nowojorscy gli-
niarze (s.) 9.45 Sprawa dla Sam 
(s.) 10.40 To morderstwo, napisała 
(s.) 11.35 Jordan (s.) 12.35 Reba (s.) 
13.05 Sabrina, nastoletnia czarowni-
ca (s.) 13.35 Uwaga, faceci (s.) 14.35 
Chirurdzy (s.) 15.35 Miłość jest za 
darmo (film USA) 17.40 Wiadomo-
ści regionalne 18.00 5 kontra 5 (kwiz 
show) 18.55 Wiadomości, sport, pro-
gnoza pogody 19.35 Przyjaciele (s.) 
20.00 Polowanie na druhny (film 
USA) 22.35 Przez ciemne zwiercia-
dło (film USA) 0.40 Raperzy z Mali-
bu (film USA) 2.20 Zadzwoń do jas-
nowidza.

84 CHARING CROSS ROAD
Obyczajowy, 100 min, Wielka 
Brytania/USA 1987
TVP 2, czwartek 25.06., godz. 
15.45
Reżyseria: David Hugh Jones 
Wystepują: Anne Bancroft, An-
thony Hopkins, Judi Dench, Jean 
de Baer, Maurice Denham, Ele-
anor David, Mercedes Ruehl.

Rok 1949. Mieszkająca w No-
wym Jorku pisarka Helene 

Hanff, przeglądając gazetę, znaj-
duje reklamę londyńskiego anty-
kwariatu. Wysyła tam listę ksią-
żek, których szuka i wkrótce zza 
oceanu przychodzi paczka. Ko-
bieta nawiązuje koresponden-
cję z antykwariuszem Frankiem 
P. Doelem. W ten sposób zaczy-
na się wieloletnia przyjaźń. Gdy 
po 20 latach Helene wybiera się 
w podróż, by złożyć wizytę w za-
przyjaźnionej księgarni przy ulicy 
Charing Cross 84, czeka ją przy-
kra niespodzianka.

BEZPIECZEŃSTWO 
NARODOWE
Dramat, 90 min., USA 2004
TVP 1, czwartek 25.06., 
godz. 00.10
Reżyseria: Daniel Sackheim
Występują: Scott Glenn, Tom 
Skerritt, Grant Show, Marisol Ni-
chols, Kal Penn , Ross Gibby, Le-
land Orser.

Ameryka w przeddzień wyda-
rzeń z 11 września 2001 r. 

FBI, CIA i agencje rządowe otrzy-
mują doniesienia w sprawie mają-
cych nastąpić zamachów terrory-
stycznych. Choć agenci gorączko-
wo przetwarzają dane, trudno im 
połączyć fakty w logiczną całość. 
Doświadczeni pracownicy służb 
specjalnych: agent Joe Johnson i 
admirał McKee ryzykują życie, by 
wyłowić sens z powodzi ostrzeżeń 
oraz gróźb i poznać prawdę. Bez-
pieczeństwo narodowe jest spra-
wą najwyższej wagi, więc służby 
specjalne otrzymują rozkaz mak-
symalnej mobilizacji.

Na Wełtawie 
o Avionie

Stacja Wełtawa Czeskiego Ra-
dia nada w piątek o godz. 20.00 
– dwugodzinny program Mariny 
Feltlovej pt. „Avion – kawiarnia, 
która była i znowu będzie”. Ka-
wiarnia, która w latach 1933-1939 
stała tuż przy moście Przyjaźni, łą-
czącym rozdzielone wówczas gra-
nicą Cieszyny, a którą władze na-
dolziańskiego grodu zamierzają 
obecnie odbudować, odżyje w ra-
diu w piosenkach i wierszach Re-
naty Putzlacher i Jaromíra Noha-
vicy. Usłyszymy aktorów Alenę 
Sasínovą-Polarczyk (w swoim cza-
sie była aktorką Sceny Czeskiej 
Teatru Cieszyńskiego) i Miroslava 
Rataja. Program wyreżyserowa-
ła Renata Putzlacher. – To był mój 
radiowy debiut reżyserski – powie-
działa naszej gazecie mieszkająca 
obecnie w Brnie poetka. (kor)
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cy. W programie 
występ przed-
szkolaków z Frysztatu, góralska ka-
pela z Oldrzychowic. Wieczorem 
pochód lampionowy nad Olzą, gdzie 
zaplanowano puszczanie wianków, 
a na moście zabawa ludowa.
KOSZARZYSKA – PSP, Przedszko-
le i Macierz Szkolna zapraszają na 
festyn 27. 6. o godz. 15.00 do Dołku. 
W programie: Cyrk Arlekin.
ORŁOWA-LUTYNIA – MK PZKO za-
prasza na tradycyjne wianki 27. 6. 
od godz. 16 do ogrodu Domu PZKO. 
Program kulturalny w wykonaniu ze-
społu „Skotniczka” oraz chóru „Zaol-
zie”. Do tańca przygrywa orkiestra 
Wiesława Farany, smaczny bufet. 
PIOTROWICE k. KARWINY – MK 
PZKO zaprasza na festyn ze smaże-
niem jajecznicy 27. 6. o godz. 15.00 
do ogrodu koło Domu PZKO.
ZG PZKO oraz kapela „Torka” – In-
formują, że Dziuplański Ludowe 
Grani odbędzie się  26. 6.  o godz. 
19.00 w czeskocieszyńskim klubie 
Dziupla – spotkanie muzykantów 
ludowych. W programie: wspólne 
granie do rana, obfity bufet zapew-
niony. Zapraszamy muzykantów, 
jak również członków zespołów, 
dzieci oraz młodzież mile widziana. 
Wstępne dobrowolne.
CZ. CIESZYN – MK PZKO Park Si-
kory zaprasza na smażenie jajeczni-
cy 26. 6. o godz. 18.00 do salki Koła 
przy ul. Fabrycznej 23. W progra-
mie wspólne śpiewanie przy akom-
paniamencie Marii Helis. 
PTTS „BŚ”, Klub Kolarski „Ondra-
szek” Cieszyn i MK PZKO Cz. Cie-
szyn – Zapraszają na IX „Rajd do 
źródeł Olzy” 27. 6. Rejestracja od 
godz. 9.00 w Lasku Miejskim w Ja-
błonkowie. Start o godz. 10.00. Wpi-
sowe: 50 kc lub 8 zł.
PTTS „BŚ” – Informuje, że odjazd 
na 2-dniową wycieczkę na Małą Fa-
trę jest w sobotę 27. 6.  pociągiem 
R 441 Excelsior z Karwiny o godz. 
4.52, z Cz. Cieszyna o godz. 5.13, z 
Trzyńca o godz. 5.23, z Jabłonko-
wa o godz. 5.39. Prosimy zabrać do-
kumenty, min. 10 euro na nocleg, 
ubezpieczenie. 
UWAGA dziewiątoklasiści z Cz. 
Cieszyna! (rok urodzenia 1947) 
– Proszeni są o przesłanie swe-

go adresu Agnieszce Orszulik-Mu-
ryc, tel. 721 081 120, 595 534 385 
lub Wandzie Kłodzie-Ćmiel, tel.: 
736 270 476, 558 362 921. Przygoto-
wujemy spotkanie, dalsze informa-
cje podamy później.
SPOTKANIE ŁĄCZAN – Odbędzie 
się 27. 6. o godz. 14.00 w ogrodzie 
działkowców (ČSZ) obok restaura-
cji „Zátiší”. W programie: bogaty 
program kulturalny z potańcówką 
oraz smaczny bufet.
WIERZNIOWICE – MK PZKO 
Wierzniowice i Lutynia Dolna oraz 
Rada Gminy Lutynia Dolna zapra-
szają na 19. Festyn „Wianki Przyjaź-
ni Czesko-Polskiej” 27. 6. nad rzeką 
Olzą. Początek o godz. 14.30 –  prze-
jazd wozów alegorycznych,  wystę-
py orkiestry dętej z Lutyni Dolnej i 
Gołkowic oraz zespołów  z Polski i 
Republiki Czeskiej. O godz. 18.00 – 
puszczanie wianków po Olzie.

OFERTY
SPRZEDAM 2 OBRAZY: Stanisław 
Kraus – Akt kobiety i Zofia Wanok 
– Zima w górach. Tel.: 736 614 647.

GL-415

KUPIĘ DOM RODZINNY w Cze-
skim Cieszynie lub w jego okolicy. 
Tel. 775 444 000.
KUPIĘ MIESZKANIE w Czeskim 
Cieszynie. Tel. 777 841 772.
KUPIĘ CHATĘ LUB DOM, nawet w 
gorszym stanie, w Trzyńcu albo w 
okolicy Beskidów, 774 975 927.
SPRZEDAM DWUGENERACYJNY 
DOM rodzinny w Bystrzycy n. O., 
tel. 776 666 621, www.foryoureality.
cz.
SPRZEDAM SZEREGOWY DOM 
RODZINNY po kapitalnym re-
moncie w Trzyńcu (Podlesiu), tel. 
776 666 621, www.foryoureality.cz.
SPRZEDAM DOM RODZINNY po 
częściowym remoncie w Trzyńcu 
(Podlesie), cena 2 100 000 kc, tel. 
776 666 621, www.foryoureality.cz.
SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLA-
NĄ w Ropicy, rozmiary na życze-
nie, tel. 776 666 621, www.foryoure-
ality.cz.
SPRZEDAM DOMEK LETNISKO-
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WY w Łomnej Górnej, możliwość 
całorocznego używania, el., woda, 
gaz, kanalizacja, cena 1 390 000 kc, 
tel. 776 666 681, www.foryoureality.
cz. GL-403

ODKUPIĘ jakiekolwiek antyki, me-
ble, instrumenty muzyczne, zabaw-
ki, szkło, porcelanę, obrazy, wszyst-
kie gatunki broni białej i palnej, ze-
gary, zegarki kieszonkowe – mogą 
być i uszkodzone, stare pocztówki 
i zdjęcia. Również skupujemy zło-
to, brylanty – płacimy więcej niż 
jubiler – jakakolwiek punca. Płaci-
my gotówką. Dzwoń kiedykolwiek! 
Inf.: 608 374 432. GL-302

WYSTAWY
KONGRES POLAKÓW W RC, 
Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn: do 
24. 8. wystawa „W harcerskim krę-
gu”. Czynna po-pt: 8-15.
BIBLIOTEKA MIEJSKA w Orłowej, 
Orłowa-Lutynia, Masarykova třída 

1324: do 4. 7. wystawa Dariny Kry-
giel – Ilustracje dla dzieci. Czynna 
po-pt: 8-18, so: 8-12.
GALERIA POD WIEŻĄ, Karwina-
-Frysztat, Rynek Masaryka 71: do 
15. 7. wystawa obrazów Dariny Kry-
giel. Czynna po-pt: 8-18, so: 8-13.
GALERIA ARTYSTYCZNA we Fry-
dlancie nad Ostrawicą: do 4. 7. wy-
stawa Bronisława Liberdy pt. „Ma-
larstwo i grafika”. Czynna śr: 9-17, 
czw: 9-13, pt: 9-17, so: 9-13, nie: 9-17.
BIBLIOTEKA REGIONALNA w Ka-
winie, Rynek Masaryka: do 30. 6. 
wystawa „Dekada Solidarności”. 
Czynna w godz. otwarcia bibliote-
ki.
BIAŁA GALERIA TATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 28. 6. wystawa 
fotografii Mojmíra Karasa „Moje di-
menze”.
WIELKA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 28. 6. wysta-
wa „Kapličky, kříže a boží muka”. 
Czynna po-pt: 9-15.

W Śląskim Zamku Sztuki i Przed-
siębiorczości w Cieszynie można 
oglądać wystawę fotografii Heikki 
Mahlamäki – fińskiego artysty i na-
uczyciela z Teuvy, od 30 lat miasta 
partnerskiego Cieszyna.

Fotografowanie natury jest dłu-
goletnią pasją Heikki Mahlamäki. 
Na wystawie prezentuje przyrodę 
Teuvy w różnych porach roku. Jak 
sam mówi, kolorystyka zdjęć ma 
dla niego ogromne znaczenie, a wy-
raźne zmiany pór roku w Finlandii 
umożliwiają mu uchwycenie szero-
kiej gamy kolorów. Jest autorem fo-
tografii unikatowych zjawisk atmos-
ferycznych. Autor zdjęć wielokrot-

nie był nagradzany w konkursie 
magazynu „Kamera” oraz zdobywał 
nagrody publiczności w konkursie 
Ars Nova Botnica Art Exhibition 
2007. Ekspozycji towarzyszy wysta-
wa „Lato Muminków”, w ramach 
której dzieci mogą wziąć udział w 
konkursie plastycznym. Najlepsze 
prace zostaną uhonorowane atrak-
cyjnymi nagrodami. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpi podczas im-
prezy „Skarby z cieszyńskiej trów-
ły” 20 września.

Wystawa „Cztery pory roku w 
Teuvie” trwa do 9 sierpnia. Gale-
ria czynna jest codziennie w godz. 
10.00-17.00. (Gazetacodzienna.pl)

Cztery pory roku w Teuvie

  Cieszyn, ul. Zamkowa  Bielsko-Biała, ul. 11 listopada

 kupno sprzedaż kupno sprzedaż 

CZK 0,170 0,173 0,168 0,175 
EUR 4,500 4,550 4,480 4,580
USD 3,200 3,270 3,160 3,270

      Czeski Cieszyn, „Billa” 

               kupno            sprzedaż

PZL   5,631   5,919
EUR  25,545  26,855
USD  18,254  19,190

 

(dc)

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 24. 6. 2009

CO W KINACH
KARWINA – Centrum:  Peklo s prin-
ceznou (25, 26, godz. 15.30); Han-
nah Montana (25, 26, godz. 17.45); 
Terminator: Ocalenie (25, 26, godz. 
20.00); KARWINA – Ex: Proměny 
(25, 26, godz. 19.00); HAWIERZÓW 
– Centrum: Peklo s princeznou (25, 
26, godz. 15.30); Terminator: Oca-
lenie (25, 26, godz. 17.45, 20.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Star Trek (25, 
26, godz. 17.30); Ostatni dom po le-
wej (25, 26, godz. 20.00);  BYSTRZY-
CA:  Życie na podsłuchu (26, godz. 
18.30); CIESZYN – Piast: Anioły i 
demony (25,  godz. 15.00, 17.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
MISTRZOWICE – MK PZKO zapra-
sza na wycieczkę 4. 7. do zamków 
górnośląskich w Mosznej, Pław-
niowicach i Koszęcinie (siedziba 
„Śląska”). Odjazd z Mistrzowic o 
godz. 7.00, zaliczka 250 kc. Zgło-
szenia do wtorku 30. 6. pod nr. tel. 
558 732 041.
JABŁONKÓW – Macierz Szkolna 
przy PSP zaprasza na tradycyjny fe-
styn szkolny 27. 6. o godz. 15.00 do 
Lasku Miejskiego. Do tańca przy-
grywa DJ Andrzej Macoszek.
KARWINA-DARKÓW – MK PZKO 
zaprasza na Wianki nad Olzą 
28. 6. o godz. 15.00 do ogrodu świetli-

WSPOMNIENIA
Dnia 26 czerwca przypada 20. 
rocznica śmierci 

śp. inż. WŁODZIMIERZA 
HEBDY

z Olbrachcic, zaś 3 lipca minie 18. 
rocznica śmierci Jego Żony 

śp. WANDY HEBDOWEJ

Wszystkich, którzy Ich znali i sza-
nowali, o chwilę wspomnień pro-
szą córki i brat z rodzinami. RK-114

NEKROLOGI

Dziś, 25 czerwca 2009, obchodził-
by 70. rocznicę urodzin nasz Naj-
droższy Mąż, Brat, Szwagier, Wu-
jek

śp. JAN ŠTIRBA
zaś 3. 12. 2009 minie 7. rocznica Je-
go śmierci. O chwilę wspomnień 
prosi żona z rodziną. RK-103

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji, 

podbitki (palubky)

przyjmujemy zlecenia na 2009 r.

kom. cz. 776 218 494, 

608 556 915, 774 085 874

Szybka i fachowa realizacja zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz

GL
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W głębokim smutku pogrążeni 
zawiadamiamy wszystkich krew-
nych, przyjaciół i znajomych, że 
odeszła od nas na zawsze po dłu-
giej i ciężkiej chorobie w wieku 
68 lat nasza Kochana Mamusia, 
Siostra, Szwagierka i Ciocia

śp.  WILMA SZAJTEROWA

zamieszkała w Karwinie-Raju. Pogrzeb Drogiej 
Zmarłej odbędzie się w piątek 26. 6. 2009 o godz. 
13.00 z kościoła rzym. kat. w Karwinie-Frysztacie. 
W smutku pogrążona rodzina. RK-117

ŻYCZENIA
Nie licz dni, nie licz lat,
najważniejsze, że jesteś.

Dnia 26 czerwca obchodzi swój ju-
bileusz życiowy 70-lecia nasza Ko-
chana Mamusia i Babcia

pani ANNA WITOSZOWA 
Wiązankę życzeń zdrowia, szczę-
ścia, błogosławieństwa Bożego skła-
dają córki i syn z rodzinami. RK-115

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmier-
ci 

śp. BOLESŁAWA WRONKI
rodzinie składa PTTS „BŚ”.  GL-413

Za świadectwo – książka
Jak co roku z końcem roku szkolnego Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej 
Książki i Klub Polskiej Książki i Prasy zachęcają rodziców, dziadków i opie-
kunów do nagradzania dzieci za świadectwo książką. Wszyscy uczniowie i 
studenci szkół z polskim językiem nauczania, którzy w dniach od 30 czerw-
ca do końca lipca odwiedzą księgarnię przy ulicy Čapka w Czeskim Cie-
szynie lub Oddział Literatury Polskiej Biblioteki Regionalnej w Karwinie 
i przedstawią świadectwo z uzyskaną promocją do następnej klasy, otrzy-
mają 10 proc. zniżki na zakupione książki. Zniżkę za okazaniem świadec-
twa będzie można uzyskać także w Kolibie Wydawców na Gorolskim Świę-
cie w dniach od 7 do 10 sierpnia. (r)
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� TOUR DE JAWOROWY: NAJ-
SZYBSZY GRZEGORZ SZCZE-
CHLA. Polski kolarz z teamu Wyfro 
Ustroń, Grzegorz Szczechla, trium-
fował w tegorocznym wyścigu na 
Jaworowy. Zawody wliczane były 
do klasyfikacji generalnej Pucha-
ru Województwa Morawsko-Ślą-
skiego.  Wyniki kategorii A (18-29 
lat): 1. Szczechla (Wyfro Ustroń), 
2. Swaczyna (CK Feso Petřvald), 3. 
Michalek (TJ Huta Trzyniec). 
� SKALBA ASYSTENTEM KA-
LVODY. Vladimír Skalba został asy-
stentem trenera Leoša Kalvody w 
drugoligowym klubie piłkarskim 
MFK Karwina. Były piłkarz Bani-
ka Ostrawa, a ostatnio trener Fryd-
ku-Mistku, zatroszczy się przede 
wszystkim o koordynację i współ-
pracę z młodzieżowymi kadrami 
karwińskiego klubu. Drugi z asy-
stentów trenera Kalvody, Marek 
Poštulka, skoncentruje się na tre-
ningach z „A” zespołem. 
� SAGANOWSKI DO LEGII? Wło-
darze warszawskiej Legii poważ-
nie myślą o wzmocnieniu zespo-
łu przed rozpoczęciem nowego se-
zonu. Do Legii mogliby trafić m.in. 
Arkadiusz Radomski, Marek Saga-
nowski i Marcin Mięciel. Głównym 
celem transferowym Legii jest pozy-
skanie napastnika, który stworzył-
by groźny duet z Takesurem Chiny-
amą. Obok snajpera z Zimbabwe w 
ataku legionistów mogliby zagrać 
właśnie Mięciel lub Saganowski.
� GASOL WE WRZEŚNIU W POL-
SCE. Najsłynniejszy hiszpański ko-
szykarz ostatnich lat, Paul Gasol, 
występujący na co dzień w Los An-
geles Lakers, zadeklarował w wy-
wiadzie telewizyjnym, że wystąpi 
we wrześniowych mistrzostwach 
Europy w Polsce. – Zamierzam 
wystąpić w tegorocznych mistrzo-
stwach Europy. Do września jest 
jeszcze sporo czasu i zdążę wypo-
cząć po trudnym sezonie w NBA – 
powiedział Gasol w amerykańskiej 
telewizji ABC.
� KRYSTALIZUJE SIĘ KADRA 
DO BERLINA. Dwudziestu sześciu 
polskich lekkoatletów uzyskało do-
tychczas wyniki lepsze od wskaźni-
ków PZLA na 12. mistrzostwa świa-
ta w Berlinie (15-23 sierpnia). Mini-
mum do Berlina wywalczyli m.in. 
Anita Włodarczyk i Szymon Ziół-
kowski (rzut młotem), Tomasz Ma-
jewski (rzut dyskiem), Igor Janik 
(rzut oszczepem), Monika Pyrek, 
Anna Rogowska (skok o tyczce), 
Anna Jesień (400 m ppł.).
� STALOWNICY WSPÓŁPRACU-
JĄ Z SZUMPERKIEM. Ekstraligo-
wy hokejowy klub HC Stalownicy 
Trzyniec nawiązał oficjalną współ-
pracę z beniaminkiem I ligi, Szum-
perkiem. W barwach pierwszoli-
gowca zagrają zawodnicy, którzy 
nie przebiją się do podstawowego 
składu trzynieckiego klubu. Sytu-
acja dotyczy m.in. Davida Rangla, 
Lukáša Zeliski, Martina Podešvy i 
rezerwowego golkipera Lukáša Da-
nečka.
� W SOBOTĘ TURNIEJ W MILI-
KOWIE. W walce o „Puchar Wójta 
Gminy Milików” wystartują zespo-
ły: Liptovská Teplá (Słowacja), So-
kół Nydek, Oldrzychowice i Mili-
ków. Początek o godz. 9.00.
� POROZUMIENIE W F1. W Pa-
ryżu doszło do spotkania przedsta-
wicieli Międzynarodowej Federa-
cji Samochodowej (FIA) ze związ-
kiem zrzeszającym zespoły Formu-
ły 1 (FOTA). Na spotkaniu tym obie 
strony doszły do porozumienia, co 
oznacza, że przyszły sezon odbę-
dzie się bez przeszkód. Wczorajsze 
porozumienie oznacza, że w przy-
szłym sezonie nie powstanie kon-
kurencyjna seria wyścigów dla F1.
 (jb)

Wychowanek trzynieckiej lekko-
atletyki, Stanisław Sajdok, był jed-
nym z wielu czeskich lekkoatletów, 
którzy zaprezentowali się podczas 
tegorocznego mityngu Zlatá tretra. 
Na stadionie w Witkowicach wy-
startował w swojej koronnej dyscy-
plinie, 110 m przez płotki. Z ósmego 
miejsca jednak nie mógł być, rzecz 
jasna, zadowolony. Zawodnik Du-
kli Praga trenuje pod okiem byłe-
go znakomitego dziesięcioboisty, 
Tomáša Dvořáka. Wiele wskazuje 
na to, że właśnie w dziesięcioboju 
widzi swoją lekkoatletyczną przy-
szłość.

Czy to nie frustrujące dobiec 
do mety jako ostatni? Pytam, 
bo nie wyglądasz na specjal-
nie rozczarowanego...

Nie jestem w szczytowej formie, 
czyli nie liczyłem na dobry wynik 
w tym mityngu. Już sam fakt, że or-
ganizatorzy zaprosili mnie na Zla-
tą tretrę, był dla mnie szczególnym 
wyróżnieniem. Proszę zobaczyć, z 
kim przegrałem płotkarski sprint. 
Są to same znakomitości w tej dys-
cyplinie. Kubańczyk Dayron Robles 
postawił poprzeczkę wysoko i wy-
grał w świetnym stylu.

Rywalizacja z Roblesem do-
daje skrzydeł, czy raczej znie-
chęca?

W moim przypadku raczej demoty-
wuje. Wiedziałem, w jakiej jestem 
formie, nie mogłem się z nim rów-
nać. Kiedy ktoś biegnie w sprincie o 
dwa metry przed tobą, czujesz się ra-
czej głupio. W dodatku zdarzyło mi 
się pechowo zahaczyć o przedostat-
ni płotek, co wytrąciło mnie z rytmu. 

Mogłem dobiec do mety przynajm-
niej przedostatni, liczyłem też na 
pobicie rekordu życiowego. Ale jak 
mówię, cieszę się z tego, że w ogó-
le otrzymałem szansę startu w tak 
prestiżowym mityngu. W tym sezo-
nie będę wdzięczny za każdy start w 
miarę przyzwoitych zawodach. 

Najlepsi płotkarze świata po-
kazują ci plecy. Czy kariera 
dziesięcioboisty nie byłaby dla 
ciebie lepszym rozwiązaniem? 

Sporo osób, w tym Roman Šebrle, 
mówi mi, że w dziesięcioboju mogę 
sięgnąć na arenach międzynarodo-
wych po wyższe lokaty, niż w sprin-
cie przez płotki. Coś w tym jest, bo 
także ten mityng pokazał przepaść 
pomiędzy mną, a światową czołów-
ką. Kocham jednak płotki i nie za-
mierzam z nich zrezygnować. Jako 
dziesięcioboista mam jeszcze spo-
ro do zrobienia i poprawienia. Będę 
go intensywniej trenował i zobaczy-
my, co z tego wyniknie. Szykuję się 
obecnie do Pucharu Europy w dzie-
sięcioboju i ewentualny dobry wy-
nik pozwoli mi łatwiej podjąć decy-
zję, co dalej w karierze. 

Która dyscyplina w dziesięcio-
boju sprawia ci najwięcej kło-
potów?

Na pewno skok o tyczce, jak na razie 
wygląda to u mnie raczej tragicznie. 
Kiepsko idzie mi też pchnięcie kulą i 
rzut dyskiem. Oczywiście wolę dys-
cypliny biegowe, co zrozumiałe. Z 
technicznych konkurencji najlepiej 
wychodzi mi skok wzwyż, bo już 
wcześniej trenowałem go w Trzyń-
cu, a później także w Dukli Praga.

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

STANISŁAW SAJDOK, WYCHOWANEK TRZYNIECKIEJ LEKKOATLETYKI:

Nie chcę z płotków zrezygnować

SUCHA GÓRNA
CZELADNA

1:1
(0:0)

Bramki: Horvát – Indra. Sucha G.: 
Gradek (89. Cachel) – Bebenek, No-
vý, Janovský, Osika – V. Beránek 
(87. Kurzeja), Przywara, Jeziorský, 
Horvát (85. Frkala) – J. Beránek, 
Příborský.

Górnosuszanie są jedynym ze-
społem, który w wiosennej rundzie 
ograbił faworyzowaną Czeladną z 
punktów. Pojedynek dwóch najlep-
szych zespołów rewanżowej rundy 
zakończył się sprawiedliwym remi-
sem. Z pierwszej bramki radowa-
li się goście, w 65. minucie z rzutu 
rożnego na 0:1 trafił Indra. Wyrów-
nanie zapewnił gospodarzom w 84. 
minucie z karnego Horvát.

FC LIBHOŠŤ
LUTYNIA DOLNA

6:0
(4:0)

Bramki: T. Kunc 4, Burget, Čapka. 
Lutynia Dolna: Kubala (82. Kuča) 
– Hanusek (56. Pomkla), R. Matys, 
Figura, Zuček – Tvrdý, Čief, Hu-
ňař, Posel (63. Pavlát) – P. Vanečko, 
Bílý.

Nie tak miało być. Piłkarze Lu-
tyni Dolnej oddali mecz bez walki, 
tracąc tym samym szansę na zajęcie 

ósmej lokaty w tabeli. Gospodarze 
rozmontowali rywala już w pierw-
szej połowie. Autor czterech bra-
mek, Tomáš Kunc, już dawno nie 
czuł się w polu karnym tak komfor-
towo.

DZIEĆMOROWICE
RASZKOWICE

5:1
(2:0)

Bramki: Punčochář 3, Špička, Ko-
zubík – Staš. Dziećmorowice: Chle-
bek – Martinček, Novák, Kněžík, Li-
gocký – Schimke (60. J. Czyž), Male-
ňák, Špička, Kozubík (79. Žáček) – 
Punčochář, Matušík (75. Bartečko). 

Wysokie zwycięstwo Dziećmoro-
wic w ostatniej kolejce sezonu I A 
klasy z pewnością nie zmartwiło ki-
biców Raszkowic. Szósty zespół ta-
beli zagrał pod kominami elektrow-
ni kompletnie bez motywacji. Kla-
sycznym hat-trickiem popisał się 
Michal Punčochář, który w odróż-
nieniu od rywala meczu nie potrak-
tował jak weekendowego spaceru. 
Pierwsza połowa w wykonaniu go-
spodarzy była jeszcze trochę nie-
mrawa, ale później powiało już pił-
karską sambą. Drużyna Dziećmoro-
wic obroniła drugą lokatę w tabeli i 
w razie sprzyjających okoliczności 
niewykluczone, że w nowym sezo-
nie zagra w 5. lidze. Wczoraj (po za-

mknięciu tego numeru) odbyło się 
w Ołomuńcu losowanie nowego se-
zonu na szczeblach wojewódzkich. 

STONAWA
PRZYBOR

4:0
(2:0)

Bramki: Szczygiel, Šurin 2, Glogár. 
Stonawa: Janovský – Matwijkov, 
Špinar, Hovůrka, Kusín (65. Skoč) 
– Petruňa, Geršl, Šurin, Szczygiel 
– Loder (70. Glogár), Minárik (65. 
Růžička).

Stonawianie na zakończenie nie-
zbyt udanego sezonu wysoko po-
konali Tatrę Przybor. Ekipa trene-
ra Vojtěcha Minárika z powodu re-
montu murawy także ostatnią kolej-
kę zaliczyła na stadionie w Górnych 
Błędowicach. Dla gości było to po-
żegnanie z szóstą ligą, w której za-
notowali zaledwie sześć zwycięstw. 
Stonawianie męczyli się z Przybo-
rem tylko do drugiej bramki. Po 
zmianie stron mecz zamienili w po-
kazówkę. Gola strzelił nawet bram-
karz Glogár, ustalając w 90. minu-
cie strzałem głową wynik na 4:0.

BYSTRZYCA
STARA BIELA

2:4
(1:2)

Bramki: Polák, Oborný – Škrkoň 2, 
Šťástka, M. Knapek. Bystrzyca: V. 

Cymorek – Bauman – Szturc, Tu-
roň, Polák – P. Sikora, Marek Szu-
scik, Oborný, A. Kluz – Chytil, J. 
Rusz. 

Ostrawianie potwierdzili, że na 
obcych boiskach potrafią strzelać 
sporo bramek. W Bystrzycy mieli 
jednak ułatwione zadanie, gospoda-
rze bowiem znów nie wystrzegli się 
głupich błędów w obronie. Pierw-
szego gola wprawdzie zdobyli by-
strzyczanie (po akcji indywidualnej 
trafił Polák), ale był to raczej wypa-
dek przy pracy. Goście oprócz czte-
rech bramek dwukrotnie huknęli 
też w słupek. 

STARE MIASTO
ŚMIŁOWICE

2:2
(1:1)

Bramki: Šafranko, Baroš – Červe-
ný 2. Śmiłowice: Bašanda – Grygar 
– Bolf, J. Topiarz, M. Sikora – Barte-
czek (85. Balwar), Michal Szuscik, 
Červený, Ligocki – Smolka (75. Ly-
sek), Máj (80. M. Topiarz).

Drużyna Śmiłowic straciła szan-
sę na zajęcie drugiego miejsca, nie 
zamierzała jednak przegrać ostat-
niej kolejki. Remis zadowala obie 
strony. Dwie bramki dla ekipy Pa-
vla Smatany zdobył Červený – po 
współpracy z Barteczkiem i Ligoc-
kim.  (jb) 

Stanisław Sajdok

Echa piłkarskiego weekendu w I A klasie

W    SKRÓCIE

Zaolziańscy kibice siatkówki ma-
ją powody do świętowania. Po la-
tach posuchy w ekstralidze siatka-
rzy pojawi się bowiem aż dwóch 
reprezentantów naszego regionu. 
Oprócz tradycyjnego uczestnika, 
VK DHL Ostrawa, w nowym sezo-
nie będzie to zespół Slavii Hawie-
rzów. Drużyna zastąpi zwycięzcę 
pierwszej ligi, EGE Czeskie Bu-
dziejowice, który zrezygnował z 
występów w najwyższej klasie roz-

grywek z powodów ekonomicz-
nych. 

– W klubie zapanowała euforia 
– powiedział „Głosowi” prezes Sla-
vii Hawierzów, František Horváth. 
Występy w ekstralidze wiążą się ze 
sporymi kosztami finansowymi, ale 
w Hawierzowie powinni być na to 
przygotowani. Głównym sponsorem 
klubu będzie miasto, które w ponie-
działek obiecało wesprzeć Slavię do-
tacją w wysokości trzech milionów 

koron. – W dodatku obiecano nam, 
że także w roku 2010 możemy liczyć 
na takie same pieniądze – dodał Ho-
rváth.

Kadra Slavii Hawierzów w związ-
ku z tym dozna zmian. – Jesteśmy w 
fazie pertraktacji z kilkoma zawodni-
kami z esktraligi. Nie chcemy jednak 
jeszcze ujawniać konkretnych na-
zwisk, konkurencja nie śpi. Hawie-
rzowianie rozważali też możliwość 
występów w ekstralidze wyłącznie z 

pierwszoligowym zespołem, ale ten 
szaleńczy pomysł szybko sprzątnięto 
ze stołu. – Nie możemy się przecież 
wygłupić, chcemy godnie reprezento-
wać miasto w ekstralidze – zapewnił 
prezes Slavii. 

Na dzień dzisiejszy nie wiadomo 
też, który z trenerów poprowadzi 
Slavię w ekstralidze. W kuluarach 
pada nazwisko Ivana Pelikána. Aktu-
alnym mistrzem RC jest zespół VK Ji-
hostroj Czeskie Budziejowice. (jb)

W Hawierzowie ekstraliga siatkarzy
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